
69

S E N O J I  L I E T U VO S  L I T E R AT Ū R A ,  2 2  K N YG A ,  2 0 0 6   I S S N  18 2 2 - 3 6 5 6 

A L B I N O  J O VA I Š O 
B I B L I O G R A F I J A 

( 1 9 5 9 – 2 0 0 6 )

Sudarė Dovilė Keršienė 
ir Mikas Vaicekauskas

Į bibliografinę rodyklę įtrauktos Albino Jovaišo publikacijos ir 
literatūra apie jas nuo 1959 iki 2006 m. imtinai. Bibliografija apima 
jo parašytas, parengtas, sudarytas knygas, autoreferatus, mokslinius 
straipsnius, straipsnius, mokslo populiarinimo straipsnius, encik-
lopedijų ir žodynų straipsnius, mokslines publikacijas, recenzijas, 
komentarus, santraukas, vertimus, metodinius nurodymus, bibliogra-
fines rodykles, pokalbius, atsakymus į anketas. Kaip atskiros pozicijos 
įtraukti darbai, pažymintys Albino Jovaišo dalyvavimą redakcinėse 
komisijose ar kolegijose, recenzuojamąjį, konsultuojamąjį darbą. Taip 
pat įtraukta knyga Brailio raštu ir garso įrašai. Atskira pozicija į bib-
liografinę rodyklę neįtrauktas Jovaišo konsultacinis darbas Donelaičio 
žemės laikraštyje (Donelaičio žemė: Karaliaučiaus krašto mylėtojų 
laikraštis, redaktorius Steponas Lukoševičius, konsultantai Vacys 
Bagdonavičius, Albinas Jovaišas, Vytautas Gocentas, Juozas Girdzi-
jauskas, Domas Kaunas, Napalys Kitkauskas, Algirdas Matulevičius, 
Valdemaras Šimėnas, Vytautas Šilas, 2000, Nr. 10–11 (89–90) – 2003, 
Nr. 12 (127); 2004, Nr. 3 (130) – 2006, Nr. 12 (163)).

Bibliografinė rodyklė suskirstyta į tris skyrius: pirmajame skyriuje 
chronologine tvarka pateikiami spausdinti Albino Jovaišo darbai, 
atskiromis paantraštėmis nurodant, kokiai darbų rūšiai priklauso pri-
statoma pozicija. Antrajame skyriuje chronologine tvarka pateikiama 
literatūra apie Albiną Jovaišą. Trečiajame skyriuje pateikiama dviejų 



70

dalių pagalbinė asmenvardžių rodyklė, kur skaičius žymi pozicijos 
numerį. Pirmojoje bendrojoje dalyje status skaičius nurodo kalbamą 
ar recenzuojamą autorių, kursyvinis skaičius – kitus (šalutinius) as-
menvardžius iš nurodomo leidinio, nesusijusius su pristatomo teksto 
objektu. Antrojoje dalyje pateikiami Albino Jovaišo tekstų recen-
zentai. Taip pat pateikiama periodinių ir tęstinių leidinių rodyklė, 
kuriuose savo darbus spausdino Albinas Jovaišas.



71

R O D Y K L Ė

1959
Straipsnis
1. Apie L. Rėzos pažiūras į lietuvių liaudies dainas, Pergalė, 1959, 

Nr. 7, p. 152–163.

1961
Straipsnis
2. L. Rėzos literatūrinės-tautosakinės veiklos idėjiniai-meniniai 

bruožai, in: LTSR MA darbai, Serija A, 1961, t. 2 (11), p. 243–258.
Recenzija
3. Liudviko Rėzos „Dainų“ ketvirtasis leidimas, [rec.: Liudvikas 

Rėza, Lietuvių liaudies dainos, [d.] I, paruošė Juozas Jurginis, Bronius 
Kmitas, redagavo Aleksandras Žirgulys, Vilnius: Valstybinė grožinės 
literatūros leidykla, 1958, XXXII + 416 p.], in: Literatūra ir kalba, t. 5, 
vyr. redaktorius Kostas Korsakas, redakcinė kolegija Kostas Doveika, 
Ambraziejus Jonynas, Jonas Kruopas, Jonas Lankutis, Kazys Ulvydas, 
Jonas Petronis (redkol. sekr.), Vilnius: Valstybinė grožinės literatū-
ros leidykla / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir 
literatūros institutas, 1961, p. 509–527.

1963
Autoreferatas
4. Людвикас Реза, Автореферат диссертации на соискание ученой 

степени кандидата филологических наук, научный руководитель – 
проф. Бронюс Пранскус, ответственный редактор – канд. филол. 
наук Леонас Гинейтис, Вильнюс: Министерство высшего и среднего 
специального образования СССР / Вильнюсский государственный 
университет им. В. Капсукаса, 1963, 12 р., 250 egz.

Straipsniai
5. Garbės kelio pradžia, [apie pirmuosius Kristijono Donelaičio 

kūrinių leidimus], Tiesa, 1963 12 12, Nr. 289 (6338), p. 4.



72

6. „Visko patyręs esu, daug iškentėjęs...“, [apie Kristijoną Donelai-
tį], Švyturys, 1963, Nr. 23, p. 8.

Recenzija
7. Platus tyrinėjimų baras, [rec.: Literatūra ir kalba, t. 6, vyr. 

redaktorius Kostas Korsakas, redakcinė kolegija Kostas Doveika, 
Ambraziejus Jonynas, Jonas Kruopas, Jonas Lankutis, Kazys Ulvydas, 
Jonas Petronis (redkol. sekr.), Vilnius: Valstybinė grožinės literatū-
ros leidykla / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir 
literatūros institutas, 1962, 495 p.], Literatūra ir menas, 1963 04 06, 
Nr. 14 (856), p. 7.

1964
Knyga
8. Liudvikas Rėza, Lietuvių liaudies dainos, [d.] 2, paruošė Albinas 

Jovaišas, redagavo Danutė Venclovaitė, redakcinė komisija Ambra-
ziejus Jonynas (pirm.), Juozas Jurginis, Jurgis Lebedys, Vilnius: Vaga, 
1964, 392 p., iliustr., 4000 egz.

Rec.: Kazys Grigas, Rėzos dainų 2 tomas, Pergalė, 1965, Nr. 6, 
p. 175–179.

Straipsniai
9. Lietuvių liaudies dainos L. Rėzos archyviniame palikime, in: 

Liudvikas Rėza, Lietuvių liaudies dainos, [d.] 2, paruošė Albinas 
Jovaišas, redagavo Danutė Venclovaitė, redakcinė komisija Ambra-
ziejus Jonynas (pirm.), Juozas Jurginis, Jurgis Lebedys, Vilnius: Vaga, 
1964, p. 5–20.

10. K. Donelaičio kūrybos vertimai, Literatūra ir menas, 1964 01 04, 
Nr. 1 (895), p. 7.

Recenzija
11. Studija apie Donelaitį, [rec.: Leonas Gineitis, Kristijonas Done-

laitis ir jo epocha, Vilnius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros 
leidykla, 1964, 384 p.], Pergalė, 1964, Nr. 6, p. 172–175.



73

Komentarai
12. Dainų tekstų paaiškinimai, in: Liudvikas Rėza, Lietuvių 

liaudies dainos, [d.] 2, paruošė Albinas Jovaišas, redagavo Danutė 
Venclovaitė, redakcinė komisija Ambraziejus Jonynas (pirm.), Juozas 
Jurginis, Jurgis Lebedys, Vilnius: Vaga, 1964, p. 303–326.

1965
Straipsnis
13. K. Donelaičio kūrybos vertimai į kitas kalbas, in: Literatūra 

ir kalba, t. 7: Kristijonas Donelaitis: Pranešimai, straipsniai, archyvinė 
medžiaga, vyr. redaktorius Kostas Korsakas, redakcinė kolegija Kostas 
Doveika (ats. red.), Vincentas Drotvinas, Leonas Gineitis, Jurgis Le-
bedys, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas, 1965, p. 281–300.

Recenzijos
14. Individualumo ir visuomeniškumo sintezės keliu, [rec.: Regina 

Mikšytė, Antano Baranausko kūryba, Vilnius: Vaga, 1964, 315 p.], 
Pergalė, 1965, Nr. 5, p. 172–175.

15. Lietuvių literatūros istorija, [rec.: Lietuvių literatūros istorija, 
t. 3, d. 2: Kapitalizmo epocha (1917–1940), redagavo Kostas Korsakas, 
Bronius Pranskus, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR Mokslų akademi-
ja / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 1965, 720 p.], Mokslas ir 
gyvenimas, 1965, Nr. 8, p. 44.

16. Nauja „Lietuvių literatūros istorijos“ dalis, [rec.: Lietuvių lite-
ratūros istorija, t. 3, d. 2: Kapitalizmo epocha (1917–1940), redagavo 
Kostas Korsakas, Bronius Pranskus, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR 
Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 1965, 
720 p.], Tarybinis mokytojas, 1965 07 04, Nr. 53 (996), p. 4.

17. Творческий метод Донялайтиса, [rec.: Leonas Gineitis, Kris-
tijonas Donelaitis ir jo epocha, Vilnius: Valstybinė politinės ir moks-
linės literatūros leidykla, 1964, 384 p.], in: Вопросы литературы, 
1965, Nr. 2, p. 211–214.



74

Publikacija
18. Iš K. Donelaičio užrašų, jo vestų tarnybinių knygų, oficialių 

raštų ir kitų dokumentų, parengė Kostas Doveika, Albinas Jovaišas, 
in: Archyvinė medžiaga, in: Literatūra ir kalba, t. 7: Kristijonas 
Donelaitis: Pranešimai, straipsniai, archyvinė medžiaga, vyr. redakto-
rius Kostas Korsakas, redakcinė kolegija Kostas Doveika (ats. red.), 
Vincentas Drotvinas, Leonas Gineitis, Jurgis Lebedys, Vilnius: Vaga / 
Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros ins-
titutas, 1965, p. 355–520.

1966
Straipsniai
19. Rusų grožinė knyga Vilniaus universitete XIX a. pradžioje, 

in: Rusų knygos spausdinimo pradžia ir Lietuva, redakcinė kolegija 
Juozas Galvydis, Adolfas Ivaškevičius (ats. red.), Juozas Marcinke-
vičius, (ser. Bibliotekininkystė ir bibliografija, t. 3), Vilnius: Mintis, 
1966, p. 195–216.

20. Naujas dokumentas apie K. Donelaitį, Tiesa, 1966 03 06, 
Nr. 55 (7022), p. 6.

21. Nežinoma S. Stanevičiaus kelionė, Literatūra ir menas, 1966 
05 28, Nr. 22 (1020), p. 7.

Enciklopedinių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
22. Mažoji Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, t. 1, vyriausiasis 

redaktorius Jonas Matulis, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR Mokslų 
akademija, 1966.

1967
Publikacija
23. Iš Rėzos dienoraščio, [1813–1814], parengė Albinas Jovaišas, 

Kalba Vilnius, 1967, Nr. 4, p. 9.



75

1968
Enciklopedinių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
24. Mažoji Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, t. 2, vyriausiasis 

redaktorius Jonas Matulis, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR Mokslų 
akademija, 1968.

1969
Knygos
25. Liudvikas Rėza, redagavo Leonas Gineitis, Vilnius: Vaga / 

Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas, 1969, 360 p., iliustr., 4000 egz.

Turinys: Pratarmė. – I skyrius. L. Rėzos gyvenimo kelias: 1. Vaikystė 
ir mokslo metai; 2. Lituanistinės veiklos pradžia; 3. Istorijos įvykių 
sūkuryje; 4. Produktyvusis dešimtmetis; 5. Atoslūgis. – II skyrius. 
L. Rėzos idėjinės ir estetinės pažiūros: 1. Feodalizmo kritika; 2. Ryšiai 
su šviečiamąja literatūra ir estetika. – III skyrius. L. Rėza – pirmasis 
K. Donelaičio kūrybos leidėjas, vertintojas, propaguotojas: 1. Lietu-
vių literatūrinio gyvenimo posūkis pasaulietine kryptimi; 2. „Metų“ 
ir pasakėčių pirmųjų leidimų visuomeniškumas; 3. „Metų“ turinio, 
žanro, metodo nušvietimas; 4. „Metų“ redagavimas; 5. K. Donelaičio 
poetinio meistriškumo ir asmens išaukštinimas; 6. „Metų“ vertimas į 
vokiečių kalbą; 7. K. Donelaičio pasakėčių išleidimas. „Aisopas, arba 
pasakos“; 8. Pirmųjų K. Donelaičio kūrybos leidimų paplitimas. – IV 
skyrius. L. Rėzos indėlis į lietuvių raštijos istoriografiją ir literatūrinės 
kalbos ugdymą: 1. „Lietuviškosios biblijos istorija“; 2. „Filologinės-
kritinės pastabos“. – V skyrius. L. Rėzos poetinė kūryba: 1. Idiliškieji 
„piemenų“ paveikslai; 2. Antikizuoti eilėraščiai. Baudžiava – „Pan-
doros blogybė“; 3. Sentimentalistinė gyvenimo kritika; 4. Baladės; 
5. Santykis su lietuvių liaudies poezija; 6. Kryžiuočių agresijos pa-
smerkimas; 7. „Prutenos“ II dalis; 8. „Šimtus jau metus saulelė tekėjo 
ir leidos“; 9. L. Rėzos poezijos reikšmė. – VI skyrius. L. Rėzos folk-
loristinė veikla: 1. Pirmieji žingsniai; 2. Lietuvių liaudies poezijos 



76

propagavimas. Medžiagos kaupimas rinkiniui; 3. „Dainų“ rinkinio 
autentiškumo klausimai; 4. Lietuvių liaudies poezijos nušvietimas 
„Dainų“ rinkinyje; 5. „Dainų“ populiarumas. – Pabaiga. L. Rėzos 
vaidmuo lietuvių literatūros raidoje. – Panaudotos literatūros sąrašas: 
Rėzos raštai ir leidiniai; Archyvinė rankraštinė medžiaga; Literatūra 
apie Rėzą. – Santrumpos. – Pavardžių rodyklė. – Iliustracijų sąrašas.

Rec.: Vytautas Vanagas, Paminklas Liudvikui Rėzai, Pergalė, 1969, 
Nr. 10, p. 158–161; Vacys Bagdonavičius, Reikšminga monografija, 
Literatūra ir menas, 1969 10 04, Nr. 40 (1194), p. 12; Vincas Maciū-
nas, [Albinas Jovaišas, Liudvikas Rėza, Vilnius: Vaga, 1969, 360 p.], 
in: The Slavic and East European Journal, University of Pennsylvania, 
1971, t. 15, spring, Nr. 1, p. 138–139; Frido Mětšk, Albinas Jovaišas, 
Liudvikas Rėza, Lietuvos TSR Mokslų Akademija. Lietuvių kalbos 
ir literatūros institutas [Akademija wědomoćow Litwjanskeje SSR. 
Institut za litwjansku rěč a literaturu], Vilnius: Vaga, 1969, 359 str., 
in: Lětopis Instituta za serbski ludospyt w Budyšinje Němskeje aka-
demije wědomosćow w Berlinje, Rjad A – rěč a literatura, d. 18 (2), 
Budyšin, 1971, p. 249–250; Jurgis Lebedys, A. Jovaišo disertacija 
„Liudvikas Rėza“, [1963], in: Jurgis Lebedys, Lituanistikos baruose, 
t. 2: Recenzijos, paskaitos, sumanymai, paruošė Juozas Girdzijauskas, 
Vilnius: Vaga, 1972, p. 74–77.

26. Lietuvos TSR bibliografija. Serija A. Knygos lietuvių kalba, 
t. 1: 1547–1861, sudarytojai Eleonora Binkytė, Tauras Čyžas, Dalia 
Gargasaitė, Albinas Jovaišas, Danutė Juodelienė, Genovaitė Juod-
palytė, Nijolė Kišūnienė, Aurelija Rabačiauskaitė, Juozas Rimantas, 
Marcelinas Ročka, Juozas Tumelis, Antanas Ulpis, redakcinė kolegija 
Kostas Doveika, Juozas Marcinkevičius, Marcelinas Ročka (sekr.), 
Eusiejus Rozauskas, Romas Šarmaitis, Stasys Tomonis, Jurgis Tornau, 
Antanas Ulpis (ats. red.), Stefanija Užkuraitė, Antanas Venclova 
(pirm.), Levas Vladimirovas, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR Ministrų 
tarybos valstybinis spaudos komitetas / Lietuvos TSR Knygų rūmai, 
1969,  LXIII + 728 p.



77

Straipsnis
27. Lietuvių literatūrinių ryšių raida XIX a. pradžioje, in: Literatū-

ra ir kalba, t. 10: Lietuvių literatūriniai ryšiai ir sąveikos: Straipsniai, 
recenzijos, apžvalgos, archyvinė medžiaga, vyr. redaktorius Kostas 
Korsakas, redakcinė kolegija Kostas Doveika (ats. red.), Leonas Gi-
neitis, Jonas Lankutis, Kęstutis Nastopka, Vilnius: Vaga / Lietuvos 
TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 
1969, p. 299–365.

1971
Enciklopedinių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
28. Mažoji Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, t. 3, vyriausiasis 

redaktorius Jonas Matulis, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR Mokslų 
akademija, 1971.

1973
Straipsniai
29. Kultūros klausimai Jurgio Lebedžio darbuose, Kultūros barai, 

1973, Nr. 1, p. 60–62.
30. Prie pirmųjų šaltinių, [ Jurgio Lebedžio 60-osioms gimimo 

metinėms], Pergalė, 1973, Nr. 1, p. 114–120.

1974
Straipsnis
31. XVII a. filologas F. Pretorijus, [350-osioms gimimo metinėms], 

Mūsų kalba, 1974, Nr. 4, p. 52–53.
Recenzija
32. Įžvalgiu tyrinėtojo žvilgsniu, [rec.: Konstantinas Jablonskis, 

Lietuvių kultūra ir jos veikėjai, sudarė Vytautas Merkys, redagavo 
Juozas Jurginis, Vilnius: Mintis / Lietuvos TSR Mokslų akademija / 
Istorijos institutas, 1973, 424 p.], Gimtasis kraštas, 1974 03 21, Nr. 12 
(372), p. 3, 6.



78

1976
Straipsniai
33. Filologija, (kartu su Jonu Dumčiumi), in: Vilniaus universi-

teto istorija: 1579–1803, redakcinė kolegija Jonas Kubilius (pirm.), 
Vytautas Merkys (ats. red.) ir kt., Vilnius: Mokslas / Vilniaus Darbo 
raudonosios vėliavos ordino valstybinis V. Kapsuko universitetas, 
1976, p. 70–92.

34. Lietuvių kalba ir literatūra, in: Vilniaus universiteto istorija: 
1579–1803, redakcinė kolegija Jonas Kubilius (pirm.), Vytautas Merkys 
(ats. red.) ir kt., Vilnius: Mokslas / Vilniaus Darbo raudonosios vėliavos 
ordino valstybinis V. Kapsuko universitetas, 1976, p. 93–107.

35. Lietuviškas sakinys 1351 metų kronikoje, Literatūra ir menas, 
1976 10 30, Nr. 44 (1561), p. 12.

36. Mokslo vyras iš Kuršių nerijos, [Liudviko Rėzos 200-osioms 
gimimo metinėms], Mūsų kalba, 1976, Nr. 2, p. 55–59.

37. Literatūros klausimai MLTE, (kartu su Broniumi Raguočiu, 
Juozu Stepšiu, Jonu Zinkumi), Komunistas, 1976, Nr. 11, p. 74–77.

38. Liudvikas Rėza, [200-osioms gimimo metinėms], Tarybinė 
Klaipėda, 1976 01 09, Nr. 6 (8583), p. 4.

39. Pinga trejeto kaina, (kartu su Monika Dautartaite), Tarybinis 
studentas, 1976 02 13, Nr. 5 (947), p. 2.

Recenzija
40. „Pirmas iš tarp mokytų vyrų“, [rec.: Simonas Daukantas, 

Raštai, t. 1–2, sudarė, įvadą ir paaiškinimus parašė Vytautas Mer-
kys, tekstą paruošė Birutė Vanagienė, (ser. Lituanistinė biblioteka, 
16–17), Vilnius: Vaga, 1976, 783, 903 p.], Naujos knygos, 1976, 
Nr. 2, p. 34–35.

1977
Publikacija
41. Archyvinė medžiaga, parengė Kostas Doveika, [Albinas 

Jovaišas], [papildytas ir patikslintas leidimas iš: Iš K. Donelaičio 



79

užrašų, jo vestų tarnybinių knygų, oficialių raštų ir kitų dokumentų, 
parengė Kostas Doveika, Albinas Jovaišas, in: Archyvinė medžiaga, 
in: Literatūra ir kalba, t. 7: Kristijonas Donelaitis: Pranešimai, straips-
niai, archyvinė medžiaga, vyr. redaktorius Kostas Korsakas, redakcinė 
kolegija Kostas Doveika (ats. red.), Vincentas Drotvinas, Leonas 
Gineitis, Jurgis Lebedys, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų aka-
demija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 1965, p. 355–520], 
in: Kristijonas Donelaitis, Raštai, redakcinė komisija Kostas Korsa-
kas (pirm.), Kostas Doveika, Leonas Gineitis, Jonas Kabelka, Kazys 
Ulvydas, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas, 1977, p. 412–566.

Komentarai
42. Archyvinės medžiagos komentarai, (kartu su Kostu Doveika), 

[papildytas ir patikslintas leidimas iš: Iš K. Donelaičio užrašų, jo vestų 
tarnybinių knygų, oficialių raštų ir kitų dokumentų, parengė Kostas 
Doveika, Albinas Jovaišas, in: Archyvinė medžiaga, in: Literatūra ir 
kalba, t. 7: Kristijonas Donelaitis: Pranešimai, straipsniai, archyvinė 
medžiaga, vyr. redaktorius Kostas Korsakas, redakcinė kolegija Kos-
tas Doveika (ats. red.), Vincentas Drotvinas, Leonas Gineitis, Jurgis 
Lebedys, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas, 1965, p. 355–520], in: Kristijonas 
Donelaitis, Raštai, redakcinė komisija Kostas Korsakas (pirm.), 
Kostas Doveika, Leonas Gineitis, Jonas Kabelka, Kazys Ulvydas, 
Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir 
literatūros institutas, 1977, p. 567–594.

Enciklopedinių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
43. Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, t. 2, mokslinė redakcinė 

taryba Jonas Zinkus (pirm.) ir kiti, Vilnius: Mokslas / Vyriausioji 
enciklopedijų redakcija, 1977.

Pokalbis
44. Dauguma bus mokytojai, [interviu su Albinu Jovaišu], Tary-

binis studentas, 1977 02 18, Nr. 5 (989), p. 2.



80

1978
Recenzijos
45. Donelaičio tezauras, [rec.: Kristijonas Donelaitis, Raštai, re-

dakcinė komisija Kostas Korsakas (pirm.), Kostas Doveika, Leonas 
Gineitis, Jonas Kabelka, Kazys Ulvydas, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR 
Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 1977, 
600 p.], Kultūros barai, 1978, Nr. 9, p. 68–69.

46. Ir specialistams, ir visuomenei, [rec.: Kristijonas Donelaitis, 
Raštai, redakcinė komisija Kostas Korsakas (pirm.), Kostas Doveika, 
Leonas Gineitis, Jonas Kabelka, Kazys Ulvydas, Vilnius: Vaga / Lietu-
vos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 
1977, 600 p.], Gimtasis kraštas, 1978 03 16, Nr. 11 (579), p. 2, 6.

Enciklopedinių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
47. Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, t. 3, mokslinė redakcinė 

taryba Jonas Zinkus (pirm.) ir kiti, Vilnius: Mokslas / Vyriausioji 
enciklopedijų redakcija, 1978.

1979
Žodyninių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
48. Lietuvių rašytojai: Biobibliografinis žodynas, t. 1: A–J, autoriai 

Giedrė Adiklytė, Virginija Aputienė, Albinas Jovaišas ir kiti, parengė 
Petronėlė Grybauskienė, Teresė Gustienė, Paulė Mikelinskaitė, Laima 
Povilaitienė, Stasys Tomonis, Patricija Vitkauskienė, redakcinė ko-
misija Kazys Ambrasas, Alfonsas Bieliauskas, Jonas Bielinis, Petras 
Bražėnas, Kostas Doveika, Kostas Korsakas (pirm.), Stasys Tomonis, 
Vilnius: Vaga, 1979, 775 p.

1980
Straipsniai
49. „Rėdytą parvežė porą“, [apie papročius Kristijono Donelaičio 

„Metuose“], Šeima, 1980, Nr. 2, p. 37–39.
50. На многих языках, [Kristijono Donelaičio 200-osioms mir-

ties metinėms], Литва литературная, 1980, Nr. 1, p. 141–144.



81

Metodiniai nurodymai
51. Studentų rašiniai ir moksliniai darbai (metodiniai nurody-

mai), parengė Albinas Jovaišas, in: Lituanisto literato vadovas, parengė 
Vilniaus V. Kapsuko universiteto Lietuvių literatūros katedros kolek-
tyvas, Vilnius: Lietuvos TSR aukštojo ir specialiojo vidurinio mokslo 
ministerija / Vilniaus Darbo raudonosios vėliavos ordino V. Kapsuko 
universitetas, 1980, p. 233–254.

Bibliografinė rodyklė
52. Bibliografinė rodyklė, sudarė Vitas Areška, Elena Bukelienė, 

Petronėlė Česnulevičiūtė, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, 
Liudvika Lisenkaitė, Viktorija Pakerienė, Donatas Sauka, Adolfas 
Sprindis, redagavo Juozas Girdzijauskas, in: Lituanisto literato va-
dovas, parengė Vilniaus V. Kapsuko universiteto Lietuvių literatūros 
katedros kolektyvas, Vilnius: Lietuvos TSR aukštojo ir specialiojo 
vidurinio mokslo ministerija / Vilniaus Darbo raudonosios vėliavos 
ordino V. Kapsuko universitetas, 1980, p. 81–231.

1982
Recenzija
53. Vertinga tyrinėjimų medžiaga, [rec.: Kristijono Donelaičio 

palaikų tyrinėjimo medžiaga, redakcinė komisija Kostas Doveika, 
Leonas Gineitis, Jonas Glemža, Kostas Korsakas (pirm.), Adolfas 
Tautavičius, Vilnius: Mokslas / LTSR MA Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas / LTSR MA Istorijos institutas / LTSR Kultūros ministerija, 
1981, 76 p.], Pergalė, 1982, Nr. 2, p. 174–175.

Redakcinės komisijos narys
54. Lietuvių didaktinė proza, sudarė, įvadą ir paaiškinimus parašė 

Vytautas Vanagas, tekstus parengė Birutė Vanagienė, (ser. Lituanistinė 
biblioteka, 21), redakcinė komisija Kostas Korsakas (pirm.), Kazys 
Ambrasas, Albinas Jovaišas, Juozas Jurginis, Romas Šarmaitis, Hen-
rikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1982, 432 p.



82

1983
Straipsniai
55. Senosios literatūros panorama, in: Profesorius Jurgis Lebedys: 

[Straipsnių rinkinys], sudarė Juozas Girdzijauskas, (ser. Žymieji 
Tarybų Lietuvos mokslininkai), redakcinė kolegija Jonas Kubilius 
(pirm.), Vytautas Mažiulis, Zigmas Zinkevičius, Vitas Areška, Vil-
nius: Mokslas, 1983, p. 18–29.

56. Jurgis Lebedys, (70-ąsias gimimo metines minint) in: Mintis 
ir ženklas, sudarė Bronys Savukynas, redaktorių kolegija Jonas Ka-
belka, Jonas Klimavičius, Kazys Kuzavinis, Aldonas Pupkis, Bronys 
Savukynas (ats. red.), Zigmas Zinkevičius, Vilnius: Mokslas / LTSR 
paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos Respublikinė kalbos 
komisija, 1983, p. 169–173.

1984
Recenzija
57. Problematiškasis Donelaitis, [rec.: Vincas Kuzmickas, Kristi-

jonas Donelaitis: Biografinė apybraiža, Vilnius: Vaga, 1983, 240 p.], 
Kultūros barai, 1984, Nr. 1, p. 65–67.

Redakcinės komisijos narys
58. Simonas Daukantas, Vertimai ir sekimai, sudarė, įvadą ir pa-

aiškinimus parašė Vytautas Merkys, tekstus parengė Birutė Vanagienė, 
(ser. Lituanistinė biblioteka, 22), redakcinė komisija Kostas Korsakas 
(pirm.), Kazys Ambrasas, Albinas Jovaišas, Juozas Jurginis, Romas 
Šarmaitis, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1984, 496 p.

1985
Redakcinės komisijos narys
59. Petras Dusburgietis, Prūsijos žemės kronika, parengė, įvadą ir 

paaiškinimus parašė, žemėlapį sudarė Romas Batūra, iš lotynų k. vertė 
Leonas Valkūnas, (ser. Lituanistinė biblioteka, 23), redakcinė komisija 
Kostas Korsakas (pirm.), Kazys Ambrasas, Albinas Jovaišas, Juozas Jur-
ginis, Romas Šarmaitis, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1985, 500 p.



83

1986
Straipsniai
60. Jonas Bretkūnas (450 metų gimimo sukaktį minint), in: 

Ženklas ir prasmė, sudarė Bronys Savukynas, redaktorių kolegija 
Jonas Kabelka, Jonas Klimavičius, Kazys Kuzavinis, Aldonas Pupkis, 
Bronys Savukynas (ats. red.), Zigmas Zinkevičius, Vilnius: Mokslas / 
LTSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos Respublikinė kalbos 
komisija, 1986, p. 157–163.

61. Stanislovo Rapolionio jubiliejaus minėjimas Eišiškėse, Lite-
ratūra ir menas, 1986 02 22, Nr. 8 (2047), p. 16.

62. Renesanso bangų iškeltas, [ Jono Bretkūno 450-osioms gimimo 
metinėms], Literatūra ir menas, 1986 12 20, Nr. 51 (2092), p. 13.

63. [Lietuvių kultūros būklės Mažojoje Lietuvoje pagerinimo 
programa], [iš: Albinas Jovaišas, Liudvikas Rėza, Vilnius: Vaga / 
Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros 
institutas, 1969, p. 170–171], in: Liudvikas Rėza, in: Lietuvių litera-
tūros chrestomatija: XIX a. pirmoji pusė, sudarė Jonas Riškus, Vilnius: 
Mokslas, 1986, p. 13–14.

Redakcinės komisijos narys
64. Pilypas Ruigys, Lietuvių kalbos kilmės, būdo ir savybių tyrinė-

jimas, parengė Vytautas Jurgutis, Valerija Vilnonytė, vertė Vytautas 
Jurgutis, Kazys Eigminas, redagavo ir įvadą parašė Vytautas Ma-
žiulis, (ser. Lituanistinė biblioteka, 24), redakcinė komisija Kostas 
Korsakas (pirm.), Albinas Jovaišas, Juozas Jurginis, Jonas Lankutis, 
Romas Šarmaitis, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1986, 488 p.

1987
Straipsnis
65. Lietuvių literatūros apyaušris Renesanso epochoje, Kultūros 

barai, 1987, Nr. 3, p. 46–51.
Recenzijos
66. Lietuvos mokslo paminklai: „Stanislovas Rapolionis“, [rec.: 

Stanislovas Rapolionis, sudarė Eugenija Ulčinaitė, Juozas Tumelis, 



84

(ser. Lietuvos mokslo paminklai), Vilnius: Mokslas, 1986, 312 p.], 
Kultūros barai, 1987, Nr. 9, p. 67–69.

67. Kaliningradietiškas geražodis Donelaičiui, [rec.: Евсей 
Цейтлин, Долгое эхо: Документальная повесть о жизни и твор-
честве К. Донелайтиса, Калининград: Книжное издательство, 
1985, 111 p.], Literatūra ir menas, 1987 02 21, Nr. 8 (2101), p. 6.

Redakcinės komisijos narys
68. Antanas Tatarė, Pamokslai išminties ir teisybės, įvadą ir komenta-

rus parašė Vytautas Vanagas, parengė Jonas Pilypaitis, Birutė Vanagienė, 
(ser. Lituanistinė biblioteka, 25), redakcinė komisija Jonas Lankutis 
(pirm.), Albinas Jovaišas, Alfonsas Maldonis, Vytautas Merkys, Euge-
nija Ulčinaitė, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1987, 528 p.

1988
Straipsnis
69. Lietuvininkų atminimo poetas, [Kristijono Donelaičio 275-

osioms gimimo metinėms], Kultūros barai, 1988, Nr. 12, p. 28–31.
Recenzentas
70. Marcelinas Ročka, Mykolas Lietuvis: [Monografija], specialusis 

redaktorius Sigitas Narbutas, recenzavo Henrikas Zabulis, Albinas 
Jovaišas, Vilnius: Mokslas, 1988, 212 p.

Redakcinės komisijos narys
71. Albertas Vijūkas-Kojelavičius, Lietuvos istorija, įvadą ir pa-

aiškinimus parašė Juozas Jurginis, iš lotynų k. vertė Leonas Valkūnas, 
(ser. Lituanistinė biblioteka, 26), redakcinė komisija Jonas Lankutis 
(pirm.), Albinas Jovaišas, Alfonsas Maldonis, Vytautas Merkys, Eu-
genija Ulčinaitė, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1988, 823 p.

1989
Knygos
72. Jie parašė pirmąsias lietuviškas knygas: Skiriama artėjančiam 

Martyno Mažvydo Pirmosios lietuviškos knygos 450 metų jubiliejui: 
Mokslo populiarinimo leidinys, recenzavo Juozas Girdzijauskas, 



85

Juozas Tumelis, Vilnius: Mokslas / Lietuvos TSR savanoriškoji knygos 
bičiulių draugija, 1989, 72 p., iliustr., 20 000 egz.

Turinys: Kunigaikščiai ir lietuvių kalba. – Pirmieji lietuviški rank-
raščiai atsirado po Lietuvos krikšto. – Lietuvių kalba „tarp eilučių“ 
slaviškuose ir lotyniškuose XVI a. pirmosios pusės raštuose. – M. Maž-
vydo pirmtakai A. Kulvietis, S. Rapolionis ir J. Zablockis. – M. Maž-
vydas – pirmųjų lietuviškų knygų kūrėjas. – M. Mažvydo pusbrolis 
B. Vilentas. – J. Bretkūnas – pirmasis prūsų kilmės lietuvių rašyto-
jas. – M. Daukša – „lyg mūsų Homeras“. – Nauji balsai iš Vilniaus, 
Ragainės ir Tilžės.

Anot.: Jadvyga Šaparauskienė, Pirmoji kregždė, Tėvynės šviesa, 
1989 09 29, Nr. 78 (3517), p. 4; Česlova Vosylienė, Mūsų kalbos pa-
minklai, Pergalė, Vilkaviškis, 1990 01 13, Nr. 5 (5837), p. 3.

73. Lietuvių literatūra: Nuo raštijos pradžios iki tautinio sąjūdžio: 
Mokymo priemonė X kl., recenzavo filologijos mokslų daktarė Vanda 
Zaborskaitė, pedagogikos mokslų kandidatė Regina Norkevičienė, 
Kaunas: Šviesa, 1989, 176 p., iliustr., 58 000 egz.

Turinys: Atėjusi iš senovės. – Vidurinių amžių raštija: Lietuva 
Gedimino laiškuose; Ankstyvieji Lietuvos metraščiai; Seniausi 
lietuviški rankraštiniai tekstai. – Renesanso epochos literatūra: 
Lietuvos istorija vėlyvuosiuose metraščiuose; Lietuvos statutai; 
Raštai lotynų ir lenkų kalbomis; Pirmųjų lietuviškų knygų kūrėjai; 
Martynas Mažvydas; Jonas Bretkūnas; Mikalojus Daukša. – Baroko 
ir ankstyvojo Švietimo literatūra: Gramatikos ir žodynai. Postilės ir 
giesmynai; Konstantinas Sirvydas; Danielius Kleinas; Pilypas Rui-
gys; Gotfrydas Ostermejeris; Pasaulietinės literatūros užuomazgos; 
Panegirikos ir satyros; Pirmoji lietuviška grožinė knyga; Adomas 
Šimelpenigis; Kristijonas Milkus; Etnografiniai aprašymai; Nauja 
„Lietuvos istorija“; Mokyklinis teatras. – Kristijonas Donelaitis: Po-
eto biografija; Asmenybės bruožai; Grožinė kūryba: Pasakėčios; Jie 
liko gyventi „Metuose“; „Aukso plunksna“; Nacionalinė ir tarptauti-
nė „Metų“ reikšmė. – Tautinio atgimimo pradžios literatūra: Sunki 



86

lietuvių kultūros padėtis; Vilniaus universitetas; Literatūros kryptys; 
Dionizas Poška: „Mužikas Žemaičių ir Lietuvos“; Antanas Strazdas: 
„Giesmės svietiškos ir šventos“; Liudvikas Rėza: Lituanistinė veikla; 
Simonas Stanevičius: Poetinė kūryba; Simonas Daukantas: Pėsčias 
per Lietuvą į Vilnių; Daukantinė Lietuvos istorija; Antanas Bara-
nauskas: Gyvenimo kelias; Kūryba; Romantinė poema „Anykščių 
šilelis“; Kiti kūriniai.

Rec.: Regina Norkevičienė, Naujas požiūris, Gimtasis žodis, 1990, 
Nr. 8–9, p. 28–29.

Straipsniai
74. Liudvikas Gediminas Rėza – pavyzdys visai Lietuvai, in: Nuo 

Mažvydo iki Vydūno: Karaliaučiaus krašto šviesuoliai, sudarė Vytautas 
Šilas, Vilnius: Mintis, 1989, p. 75–85.

75. „Metai“ ir Biblija, Literatūra ir menas, 1989 01 07, Nr. 2 
(2199), p. 2–3.

76. [Kristijonas Donelaitis], in: Bernardas Aleknavičius, Done-
laitis ir mes, recenzentas ir konsultantas Albinas Jovaišas, redaktorė 
Juventa Sartavičienė, Vilnius: Mintis, 1989, p. 8–9.

77. [Kristijonas Donelaitis; anglų k.], in: Bernardas Aleknavičius, 
Donelaitis ir mes, recenzentas ir konsultantas Albinas Jovaišas, redak-
torė Juventa Sartavičienė, Vilnius: Mintis, 1989, p. 319.

78. [Кристийонас Донялайтис], in: Bernardas Aleknavičius, Do-
nelaitis ir mes, recenzentas ir konsultantas Albinas Jovaišas, redaktorė 
Juventa Sartavičienė, Vilnius: Mintis, 1989, p. 318.

79. Людвикас Реза (1776–1840), in: Замечательные люди Малой 
Литвы: Cборник статей, составитель Витаутас Шилас, Вильнюс: 
Литовский фонд культуры / Клуб „Пруса“ / Экспериментальное 
предприятие по реставрации памятников техники, 1989, p. 35–37.

Recenzentas, konsultantas
80. Bernardas Aleknavičius, Donelaitis ir mes, recenzentas ir kon-

sultantas Albinas Jovaišas, redaktorė Juventa Sartavičienė, Vilnius: 
Mintis, 1989, 320 p.



87

Redakcinės komisijos narys
81. Vincas Kudirka, Raštai, t. 1, parengė Aldona Vaitiekūnienė, 

[ser. Lituanistinė biblioteka, 27], redakcinė komisija Jonas Lankutis 
(pirm.), Albinas Jovaišas, Alfonsas Maldonis, Vytautas Merkys, Eu-
genija Ulčinaitė, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1989, 719 p.

1990
Knyga Brailio raštu
82. Lietuvių literatūra: Nuo raštijos pradžios iki tautinio sąjūdžio: 

Mokymo priemonė 10 klasei, [Brailio raštu], Vilnius: Versmė, 1990, 
4 kn., 20 egz.

Straipsniai
83. K. Donelaičio kūrybos vertimai į kitas kalbas, [straipsnis auto-

riaus iš naujo peržiūrėtas ir papildytas], [iš: K. Donelaičio kūrybos 
vertimai į kitas kalbas, in: Literatūra ir kalba, t. 7: Kristijonas Donelai-
tis: Pranešimai, straipsniai, archyvinė medžiaga, vyr. redaktorius Kos-
tas Korsakas, redakcinė kolegija Kostas Doveika (ats. red.), Vincentas 
Drotvinas, Leonas Gineitis, Jurgis Lebedys, Vilnius: Vaga / Lietuvos 
TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 1965, 
p. 281–300], in: Kristijonas Donelaitis literatūros moksle ir kritikoje: 
Straipsnių rinkinys, sudarė Kostas Doveika, (ser. Rašytojai literatū-
ros moksle ir kritikoje), redakcinė komisija Kostas Doveika, Albinas 
Jovaišas, Vytautas Vanagas, Vilnius: Vaga, 1990, p. 394–415.

84. Iš žemaičių ir lietuvininkų ryšių istorijos, in: Aitvarai, Vilnius, 
1990, p. 31–36.

85. „Šviesos, šviesos!“, [ Juozo Paršaičio-Gabrio 110-osioms gimi-
mo metinėms], Gimtasis žodis, 1990, Nr. 3, p. 22–24.

86. Broliai Biržiškos, Švyturys, 1990, Nr. 1, p. 22–25; Nr. 2, 
p. 25–27.

Redakcinių komisijų narys
87. Vincas Kudirka, Raštai, t. 2, parengė Aldona Vaitiekūnienė, 

[ser. Lituanistinė biblioteka, 27], redakcinė komisija Jonas Lankutis 



88

(pirm.), Albinas Jovaišas, Alfonsas Maldonis, Vytautas Merkys, Eu-
genija Ulčinaitė, Henrikas Zabulis, Vilnius: Vaga, 1990, 951 p.

88. Kristijonas Donelaitis literatūros moksle ir kritikoje: Straipsnių 
rinkinys, sudarė Kostas Doveika, (ser. Rašytojai literatūros moksle 
ir kritikoje), redakcinė komisija Kostas Doveika, Albinas Jovaišas, 
Vytautas Vanagas, Vilnius: Vaga, 1990, 440 p.

1991
Knygos
89. Lietuvių literatūra: Nuo raštijos pradžios iki tautinio sąjūdžio: 

Mokymo priemonė X kl., recenzavo filologijos mokslų daktarė Vanda 
Zaborskaitė, pedagogikos mokslų kandidatė Regina Norkevičienė, 
Kaunas: Šviesa, 1991, 174 p., iliustr.; dar žr. Nr. 73.

Straipsniai
90. Gedimino laiškai – lietuvių literatūros paminklas, Kultūros 

barai, 1991, Nr. 8, p. 18–23.
91. Dionizo Poškos literatūrinė legenda apie M. K. Sarbievijų, in: 

Aitvarai, Vilnius, 1991, Nr. 2, p. 41–45.
Recenzijos
92. Knyga apie Mažosios Lietuvos literatą, [rec.: Kristijonas 

Gotlybas Milkus, Pilkainis: Poezija, proza, parengė Liucija Cita-
vičiūtė, Juozas Girdzijauskas, įvadą ir paaiškinimus parašė Juozas 
Girdzijauskas, (ser. Versmės), Vilnius: Vaga, 1990, 480 p.], Naujasis 
Židinys-Aidai, 1991, Nr. 9, p. 56–58.

93. Tolminkiemietis H. Ryderis atranda Donelaitį, [rec.: Helmut 
Rieder, Die „Metai“ (Jahreszeiten) des Kristijonas Donelaitis, Kalten-
kirchen, 1989, 68 p.], Švyturys, 1991, Nr. 10, p. 14–15.

Enciklopedinių straipsnių autorius (straipsniai nepasirašyti)
94. Religijotyros žodynas, sudarytojas Romualdas Petraitis, atsa-

komasis redaktorius Antanas Rybelis, autoriai Vytautas Ališauskas, 
Ramūnas Bogdanas, Albinas Jovaišas ir kiti, redagavo Eglė Lenkutienė 
ir Rimantas Skeivys, Vilnius: Mintis, 1991, 411 p.



89

1992
Knyga
95. Kristijonas Donelaitis: Mažosios Lietuvos dainius, recenzavo 

Juozas Girdzijauskas, (ser. Gyvenimas ir kūryba), Kaunas: Šviesa, 
1992, 264 p., iliustr., 14 000 egz.

Turinys: Vietoj įvado: truputis istorijos ir geografijos. – I. Biogra-
fija: faktai ir prielaidos: 1. Keliais keleliais iš Lazdynėlių; 2. Mokslo 
dienos Karaliaučiuje; 3. Treji metai Stalupėnuose; 4. Tolminkiemio 
parapijos klebonas; 5. „Iš prigimties buvau gyvo temperamento“; 
6. Literatūrinis palikimas. – II. Pirmieji hegzametrai: 1. Šešios pasakė-
čios; 2. Pažintis su Pričkumi. – III. „Metai“: 1. Visumos metmenys; 2. 
„Pavasario linksmybės“; 3. „Vasaros darbai“; 4. „Rudenio gėrybės“; 5. 
„Žiemos rūpesčiai“. – IV. Meniniai kūrybos savumai: 1. „Metų“ žanras 
ir kompozicija; 2. Stilius; 3. Ryšys su literatūros procesu. – V. Tautinė ir 
tarptautinė „Metų“ reikšmė. – VI. Svarbiausi tyrinėjimai: 1. Lietuvoje; 
2. Išeivijoje. – VII. In memoriam. – Donelaičio gyvenimo datos. – Li-
teratūros sąrašas. – Rodyklė. – Kūrinių personažų rodyklė.

Rec.: Regina Koženiauskienė, Albinas Jovaišas. Kristijonas Do-
nelaitis. K.: Šviesa, 1992. 263 p., Gimtoji kalba, 1994, Nr. 4–5, 
p. 24–25.

Straipsniai
96. Людвикас Реза (1776–1840), in: Замечательные люди 

Малой Литвы: Cборник статей, 2-ое издание, составитель 
Витаутас Шилас, Вильнюс: Совет по делам Малой Литвы / 
Cодружество литовских обществ в государствах Средней Европы 
и восточных регионах „Санриша“ / Издательство Витаутаса 
Пакарскаса, 1992, p. 29–31.

97. Donelaitis: darbo pamokos būrams ir mums, Donelaičio žemė, 
1992, Nr. 1, p. 3.

Santrauka
98. Viduramžiai – pirmasis lietuvių raštijos laikotarpis, in: Senosios 

literatūros žanrai, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 1), redakcinė ko-



90

misija Juozas Girdzijauskas, Ingė Lukšaitė, Algis Samulionis, Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidykla / Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 1992, p. 229–230.

1993
Knyga
99. Lietuvių literatūra: Nuo raštijos pradžios iki tautinio sąjūdžio: 

Mokymo priemonė X klasei, 2-asis leidimas, recenzavo filologijos 
mokslų daktarė Vanda Zaborskaitė, pedagogikos mokslų kandidatė 
Regina Norkevičienė, Kaunas: Šviesa, 1993, 174 p., iliustr., 35 000 
egz.; dar žr. Nr. 73, 89.

Straipsniai
100. Moralės kriterijai K. Donelaičio kūryboje, in: Darbai apie 

Kristijoną Donelaitį, sudarė ir redagavo Leonas Gineitis, Algis Samu-
lionis, Vilnius: Vaga / Lietuvos mokslų akademija / Lietuvių litera-
tūros ir tautosakos institutas, 1993, p. 8–21.

101. Donelaičio „Metų“ vertėjas Hermannas Buddensiegas, Lie-
tuvos aidas, 1993 07 15, Nr. 134 (6345), p. 9.

1994
Straipsniai
102. Liudviko Rėzos biblistikos darbai, in: Trečioji ir ketvirtoji re-

ligijos, filosofijos ir bažnytinio meno studijų savaitės, Vilnius: „Lumen“ 
fondo leidykla, 1994, p. 21–26.

103. Karaliaučiaus universitetui – 450 metų: Karaliaučiaus uni-
versitetas ir lietuvių kultūra, Donelaičio žemė, 1994, Nr. 9 (17), p. 3; 
Nr. 10 (18), p. 3.

Recenzija
104. L. Gineičio veikalo „Kristijonas Donelaitis ir jo epocha“ ant-

rasis leidimas, [rec.: Leonas Gineitis, Kristijonas Donelaitis ir jo epocha, 
2-asis pataisytas ir papildytas leidimas, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR 
Mokslų akademija / Lietuvių kalbos ir literatūros institutas, 1990, 
440 p.], in: Mikalojaus Kazimiero Šemetos „Reliacija“, (ser. Senoji 



91

Lietuvos literatūra, kn. 2), redakcinė komisija Juozas Girdzijauskas, 
Algis Samulionis (ats. red.), Vytautas Vanagas, Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidykla / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
1994, p. 219–242.

Santraukos
105. Lietuvos metraščių Trumpojo sąvado literatūrinė vertė, 

in: Mikalojaus Kazimiero Šemetos „Reliacija“, (ser. Senoji Lietuvos 
literatūra, kn. 2), redakcinė komisija Juozas Girdzijauskas, Algis 
Samulionis (ats. red.), Vytautas Vanagas, Vilnius: Mokslo ir encik-
lopedijų leidykla / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1994, 
p. 256–258.

106. K. Donelaičio samprata L. Gineičio studijoje „Kristijonas 
Donelaitis ir jo epocha“, in: Mikalojaus Kazimiero Šemetos „Reliaci-
ja“, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 2), redakcinė komisija Juozas 
Girdzijauskas, Algis Samulionis (ats. red.), Vytautas Vanagas, Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidykla / Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 1994, p. 271–272.

1995
Straipsniai
107. Mikalojus Daukša – religinis rašytojas ir naujų tautos idėjų 

skelbėjas, Šiaurės Atėnai, 1995 09 30, Nr. 38 (282), p. 9.
108. Martynas Mažvydas – tęsėjas ir pradininkas, Atgimimas, 

1995 03 15, Nr. 10 (328), p. 14; 03 22, Nr. 11 (329), p. 14.
Santrauka
109. Mykolas Biržiška – lietuvių literatūros profesorius, in: Viekš-

nių kraštas ir profesoriai Biržiškos: Pranešimų santraukos, Viekšniai 
1995 m. rugpjūčio 25–26 d., Vilnius, 1995, p. 17–18.

Redakcinės komisijos narys
110. Laurynas Ivinskis, Raštai, sudarė Regina Mikšytė, redagavo 

Vytautas Vanagas, Vytautas Vitkauskas, (ser. Lituanistinė biblioteka), 
redakcinė komisija Jonas Lankutis (pirm.), Albinas Jovaišas, Alfonsas 



92

Maldonis, Vytautas Merkys, Eugenija Ulčinaitė, Henrikas Zabulis, 
Vilnius: Vaga, 1995, 592 p.

1996
Knyga
111. Martynas Mažvydas: Pirmosios lietuviškos knygos parengėjas, 

(ser. Gyvenimas ir kūryba, 42), Kaunas: Šviesa, 1996, 200 p., iliustr., 
5000 egz.

Turinys: I. Lietuviško spausdinto žodžio išvakarėse: Lietuviams 
knygos žinomos seniai; Lietuvių kalba XV–XVI amžiuje; Martyno 
Mažvydo vaikystės ir jaunystės metais į Lietuvą atėjo Renesansas ir 
Reformacija. – II. Reformacijos sąjūdis: Reformacija Lietuvoje ir Prū-
sijoje; Martyno Mažvydo pirmtakai: Abraomas Kulvietis; Stanislovas 
Rapolionis; Jurgis Zablockis. – III. Martyno Mažvydo biografija: Ką 
galime pasakyti apie Martyno Mažvydo kilmę; Martyno Mažvydo 
veikla Lietuvoje ir išvykimas į Prūsiją; Martynas Mažvydas Karaliau-
čiuje; Martynas Mažvydas Ragainėje; Martyno Mažvydo ir jo žmonos 
Benignos testamentas. – IV. Martynas Mažvydas rašo lietuviškas 
knygas: Katekizmas – pirmoji lietuviška knyga: Išoriniai duomenys; 
Pasirodymo laikas; Kokia literatūra pasiremta; Autoriaus klausimas; 
Pirmosios lietuviškos knygos dalys; Pirmosios lietuviškos knygos kal-
ba; „Giesmė šv. Ambražiejaus bei šv. Augustino“: Pirmoji lietuviška 
dedikacija; „Forma krikštymo“; „Giesmės krikščioniškos“ – pirmasis 
lietuviškas giesmynas: Baltramiejus Vilentas; Kurias giesmes išvertė 
pats Martynas Mažvydas?; Martyno Mažvydo pagalbininkai; „Pa-
rafrazis“: Jonas Bretkūnas; Latvių, estų ir suomių pirmosios knygos; 
Martynas Mažvydas ir jo tėvynė Lietuva; Martynas Mažvydas lietuvių 
rašytojų kūriniuose: Martyno Mažvydo raštai „Bibliotheca Baltica“ 
serijoje. – Literatūros sąrašas. – Vardų rodyklė.

Rec., anot.: Petras Baužys, Paminklas Martynui Mažvydui, Naujas 
rytas, Raseiniai, 1997 05 07, Nr. 36 (7270), p. 2; Perpetua Dumšienė, 
„Martynas Mažvydas“ – 42-oji „Gyvenimo ir kūrybos“ serijos knyga, 



93

Kauno diena, 1997 01 24, Nr. 19 (15046), p. 23; Knyga apie „Ka-
tekizmo“ autorių, Donelaičio žemė, 1997, Nr. 3 (46), p. 4; Aldonas 
Pupkis, A. Jovaišas. Martynas Mažvydas. Pirmosios lietuviškos knygos 
parengėjas. K.: Šviesa, 1996. 199 p., Gimtoji kalba, 1997, Nr. 5, p. 17; 
Aušra Navickienė, Knyga apie Martyną Mažvydą, Tarp knygų, 1997, 
Nr. 9, p. 23–24.

Straipsniai
112. Kuo pradėti lietuvių literatūros istoriją?, in: Metraščiai ir 

kunigaikščių laiškai, atsakingasis redaktorius Mikas Vaicekauskas, 
(ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 4), redakcinė komisija Albinas 
Jovaišas, Algis Samulionis, Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Vil-
nius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1996, p. 9–21; rec. 
žr. Nr. 122.

113. Gedimino laiškų teksto dvilypumas: senameldis adresantas ir 
katalikas raštininkas, in: Metraščiai ir kunigaikščių laiškai, atsakingasis 
redaktorius Mikas Vaicekauskas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 4), 
redakcinė komisija Albinas Jovaišas, Algis Samulionis, Ingė Lukšaitė, 
Eugenija Ulčinaitė, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos insti-
tutas, 1996, p. 163–174; rec. žr. Nr. 122.

114. Trumpojo Lietuvos metraščių sąvado literatūrinės ypatybės 
ir paslaptys, in: Metraščiai ir kunigaikščių laiškai, atsakingasis redak-
torius Mikas Vaicekauskas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 4), 
redakcinė komisija Albinas Jovaišas, Algis Samulionis, Ingė Lukšaitė, 
Eugenija Ulčinaitė, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos insti-
tutas, 1996, p. 222–261; rec. žr. Nr. 122.

115. Martynas Mažvydas, der Verfasser des ersten litauischen 
Buches, in: Annaberger Annalen, Bonn, 1996, Nr. 4, p. 23–42.

116. Apie „Vytauto pagyrimą“, in: Vytautas Didysis ir Lietuva: 
Straipsnių rinkinys, sudarė Eugenija Vytautė Eidukaitienė, Vilnius: 
Žara / Vilniaus Vytautų klubas, 1996, p. 94.

117. Pirmoji lietuviška knyga ir jos autorius Martynas Mažvydas, 
Donelaičio žemė, 1996, Nr. 12 (43), p. 2, 4.



94

Publikacijos
118. Lietuvos metraščių Trumpasis sąvadas, vertė ir paaiškinimus 

parašė Albinas Jovaišas, in: Metraščiai ir kunigaikščių laiškai, atsakin-
gasis redaktorius Mikas Vaicekauskas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, 
kn. 4), redakcinė komisija Albinas Jovaišas, Algis Samulionis, Ingė 
Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tauto-
sakos institutas, 1996, p. 262–347; rec. žr. Nr. 122.

119. Vytauto pagyrimas: 1428 m. redakcija, vertė Albinas Jovaišas 
ir Sergejus Temčinas, in: Vytautas Didysis ir Lietuva: Straipsnių rinki-
nys, sudarė Eugenija Vytautė Eidukaitienė, Vilnius: Žara / Vilniaus 
Vytautų klubas, 1996, p. 95–96.

Recenzija
120. Gineitis L. Prūsiškasis patriotizmas ir lietuvių literatūra. – V.: 

Pradai, 1995. – 224 p. – 1 200 egz., Naujasis Židinys-Aidai, 1996, 
Nr. 4, p. 257–258.

Diskusijos
121. [Diskusijos], dalyvavo Leonas Gineitis, Edvardas Gudavičius, 

Albinas Jovaišas, Vytautas Kubilius, Darius Kuolys, Rasa Mažeikaitė, 
Alvydas Nikžentaitis, Algis Samulionis, Leonardas Sauka, Eugenija 
Ulčinaitė, Henrikas Zabulis, Saulius Žukas, parengė Mikas Vaicekaus-
kas, in: Gedimino laiškų konferencija, in: Metraščiai ir kunigaikščių 
laiškai, atsakingasis redaktorius Mikas Vaicekauskas, (ser. Senoji 
Lietuvos literatūra, kn. 4), redakcinė komisija Albinas Jovaišas, Algis 
Samulionis, Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 1996, p. 132–192.

Redakcinės komisijos narys
122. Metraščiai ir kunigaikščių laiškai, atsakingasis redaktorius Mikas 

Vaicekauskas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 4), redakcinė komisija 
Albinas Jovaišas, Algis Samulionis, Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, 
Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1996, 392 p.

Rec., anot.: M. V., Metraščiai ir kunigaikščių laiškai // Senoji 
Lietuvos literatūra. – V.: Lietuvių literatūros ir tautosakos institu-



95

tas, 1997 [1996]. – Kn. 4. – 391 p. – 1 500 egz., Naujasis Židinys-
Aidai, 1997, Nr. 3–4, p. 182–183; Artūras Dubonis, Metraščiai 
ir kunigaikščių laiškai / Senoji Lietuvos literatūra. – V.: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 1996. – Kn. 4. – 391 p., Naujasis 
Židinys-Aidai, 1997, Nr. 7–8, p. 342–344; Mikas Vaicekauskas, Se-
noji lietuvių literatūra su Algio Samulionio ženklu, Gimtasis žodis, 
1997, Nr. 8, p. 42–45.

1997
Straipsniai
123. Martynas Mažvydas – pirmųjų lietuviškų knygų kūrėjas, 

Metai, 1997, Nr. 1, p. 84–97.
124. Martyno Mažvydo asmenybė jo laiškuose, Kultūros barai, 

1997, Nr. 1, p. 60–63.
125. Apie „Vytauto pagyrimą“, in: Vytautas Didysis ir Lietuva: 

Straipsnių rinkinys, sudarė Eugenija Vytautė Eidukaitienė, 2-asis 
leidimas, Vilnius: Žara / Vilniaus Vytautų klubas, 1997, p. 94.

126. Mažvydas pirmasis atvėrė lietuvių kalbai kelius į spaudą: 
Pirmosios lietuviškos knygos 450-uosius metus baigiant, Gimtoji 
kalba, 1997, Nr. 12, p. 1–3.

127. Martynas Mažvydas ir jo laikai, Draugas, Priedas: Mokslas, 
menas, literatūra, Chicago, 1997 06 28, Nr. 125 (25), p. 1–2, 4; 07 05, 
Nr. 129 (26), p. 2, 4; 07 12, Nr. 134 (27), p. 3–4.

128. Du Martyno Mažvydo idealai, Atgimimas, 1997 01 03, Nr. 1 
(416), p. 16.

129. Du Martyno Mažvydo idealai, Švietimo naujovės, 1997, 
Nr. 1, p. 6–8.

130. Daugiakalbis Kristijonas Donelaitis, [apie poemos „Metai“ 
vertimus], Donelaičio žemė, 1997, Nr. 1–2 (44–45), p. 6.

Publikacija
131. Vytauto pagyrimas: 1428 m. redakcija, vertė Albinas Jovaišas ir 

Sergejus Temčinas, in: Vytautas Didysis ir Lietuva: Straipsnių rinkinys, 



96

sudarė Eugenija Vytautė Eidukaitienė, 2-asis leidimas, Vilnius: Žara / 
Vilniaus Vytautų klubas, 1997, p. 95–96.

Garso įrašas
132. Martynas Mažvydas: Pirmosios lietuviškos knygos parengėjas, 

[Garso įrašas], skaito Eimutis Braziulis, Vilnius: Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 1997, 4 garso kasetės, 1 dėžutė, 21 egz.

1998
Knyga
133. Senoji Lietuvos literatūra: Vadovėlis aukštesniųjų klasių 

mokiniams, recenzavo Vanda Zaborskaitė, Adomas Butrimas, Darius 
Kuolys, Kęstutis Kaminskas, redaktorė Nijolė Kreimerienė, Kaunas: 
Šviesa, 1998, 264 p., iliustr.

Turinys: Įvadinės pastabos. – Terminų sąrašas. – I skyrius. Vi-
durinių amžių literatūra: 1. Vidurinių amžių literatūros trumpa 
charakteristika; 2. Valstybės raštinės atsiradimas Lietuvoje; 3. Dip-
lomatinė raštija: Gedimino laiškai; Lietuvos krikštas ir su juo susiję 
dokumentai; 4. Trumpasis Lietuvos metraščių sąvadas; 5. Seniausias 
lietuviškas rankraštinis tekstas. – II skyrius. Renesanso epochos lite-
ratūra: 1. Renesanso literatūros trumpa charakteristika; 2. Lietuvos 
kronikos; 3. Lietuvos Statutai; 4. Spauda ateina į Vilnių ir Karaliaučių; 
5. Lietuviškas centras Varniuose; 6. XVI amžiaus Vilniaus intelek-
tualai; 7. Epinės poemos: Patriotinė epinė poezija XVI a. pabaigoje; 
8. Literatūrinio gyvenimo įvairovė XVI a. pabaigoje; 9. Pirmoji 
spausdinta Lietuvos istorija; 10. Knygos lietuvių kalba: M. Mažvydo 
pirmtakai; Martynas Mažvydas; Katekizmas – pirmoji lietuviška 
knyga; Pirmasis lietuviškas giesmynas; Baltramiejus Vilentas; Jonas 
Bretkūnas; Mikalojus Daukša; Nauji balsai iš Vilniaus, Ragainės ir 
Tilžės. – III skyrius. Baroko epochos literatūra: 1. Baroko literatūros 
trumpa charakteristika; 2. Gramatikos ir žodynai. Postilės ir giesmy-
nai: Konstantinas Sirvydas; Pirmieji katalikų ir reformatų giesmynai 
Didžiojoje Lietuvoje; Danielius Kleinas; 3. Dvi Vilniaus universiteto 



97

asmenybės: M. K. Sarbievijus ir A. Kojalavičius; 4. Tolesnė lotyniškos 
ir lenkiškos poezijos raida; 5. Pasaulietinės literatūros užuomazgos: 
Panegirikos; Etnografiniai aprašymai; Mokyklinis teatras; Pirmoji 
lietuviška grožinė knyga. – IV skyrius. XVIII amžius: iš Baroko į Švie-
timą: 1. Švietimo epochos literatūros trumpa charakteristika; 2. Švie-
timo epocha Mažojoje Lietuvoje: Pilypas Ruigys; Adomas Frydrikas 
Šimelpenigis; Gotfrydas Ostermejeris; Kristijonas Gotlybas Milkus; 
3. Satyriniai ir politiniai lietuviški raštai XVIII a. pabaigoje: Satyros; 
Politiniai raštai. – V skyrius. Kristijonas Donelaitis (1714–1780): 
1. Pirmas didelis lietuvių poetas: Biografija; Asmenybės bruožai; 2. 
Pasakėčios; 3. Jie liko gyventi „Metuose“: „Pavasario linksmybės“; 
„Vasaros darbai“; „Rudenio gėrybės“; „Žiemos rūpesčiai“; 4. „Aukso 
plunksna“; 5. K. Donelaičio asmenybės ir kūrybos lietuviškumas; 
6. Tautinė ir tarptautinė „Metų“ reikšmė: K. Donelaičio atminimo 
įamžinimas. – Senosios Lietuvos literatūros reikšmė ir poveikis atei-
čiai. – Literatūra.

Straipsniai
134. Martynas Mažvydas’ catechetical activities, in: Martynas 

Mažvydas and  old Lithuania: (collection of papers), compiled by Regi-
na Koženiauskienė, translated into English by Diana Bartkutė, board 
of editors Domas Kaunas, Darius Kuolys, Regina Koženiauskienė, 
Vytautas Landsbergis, Jūratė Trilupaitienė, Antanas Tyla, Vilnius: 
Pradai / State Commision for the Commemoration of the 450th 
Anniversary of the First Lithuanian Book, 1998, p. 125–139.

135. Martynas Mažvydas (apie 1510–1563): biografinės žinios, 
Šaltinis, 1998, Nr. 1, p. 11–13.

136. „Katekizmas“ – pirmoji lietuviška knyga, Šaltinis, 1998, 
Nr. 1, p. 14–17.

137. Liudvikas Gediminas Rėza – pavyzdys visai Lietuvai, in: 
Nuo Mažvydo iki Vydūno: Karaliaučiaus krašto šviesuoliai, sudarė 
Vytautas Šilas, redaktorė Romualda Brastavičienė, Vilnius: Mintis, 
1998, p. 75–85.



98

Recenzija
138. Kapitalinis knygotyros veikalas, [rec.: Domas Kaunas, Mažo-

sios Lietuvos knyga: Lietuviškos knygos raida 1547–1940, Vilnius: Baltos 
lankos / Pirmosios lietuviškos knygos 450 m. sukakties minėjimo 
valstybinė komisija / Mažosios Lietuvos fondas, 1997, VIII+767 p.], 
Kultūros barai, 1998, Nr. 1, p. 74–76.

Redakcinių komisijų narys
139. Eglė Patiejūnienė, Brevitas ornata: Mažosios literatūros formos 

XVI–XVII amžiaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės spaudiniuose, 
(ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 7), redakcinė komisija Ingė Luk-
šaitė, Eugenija Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas Girdzijauskas, 
Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 1998, 376 p.

140. XVII a. Lietuvos lotyniškų knygų sąrašas, sudarė Daiva Narbutienė, 
Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 8), redakcinė komisija 
Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas Girdzijaus-
kas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas / Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo 
biblioteka / Bibliografijos ir knygotyros centras, 1998, 346 p.

141. Leonas Gineitis, Kristijono Donelaičio aplinka, redaktorius 
Juozas Laurušas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 9), redakcinė 
komisija Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas 
Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, 
Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1998, 198 p.

1999
Knyga
142. Senoji Lietuvos literatūra: Vadovėlis aukštesniųjų klasių 

mokiniams, 2-asis leidimas, recenzavo Vanda Zaborskaitė, Adomas 
Butrimas, Darius Kuolys, Kęstutis Kaminskas, redaktorė Janina 
Jašinskienė, Kaunas: Šviesa / ALK, 1999, 264 p., iliustr., 7000 egz.; 
dar žr. Nr. 133.



99

Straipsniai
143. „Gimtoji kalba – tai žmogaus garbė“, [Mikalojaus Daukšos 

„Postilės“ 400-osioms metinėms], Žemaičių žemė, 1999, Nr. 1, p. 7.
144. Жизнь Людвикаса Гедиминаса Резы – пример само-

отверженности, in: От Мажвидаса до Видунаса: Tворцы и храни-
тели литовской культуры в Кëнигсбергском крае, составитель 
Витаутас Шилас, перевод с литовского Регины Штуро, Вильнюс: 
Минтис, 1999, p. 86–97.

2000
Knyga
145. Mikalojus Daukša ir jo laikai: Skiriama Mikalojaus Daukšos 

„Postilės“ 400 metų jubiliejui, (ser. Gyvenimas ir kūryba, 44), Kaunas: 
Šviesa, 2000, 208 p., iliustr., 3000 egz.

Turinys: Gyvenimo kelias. Asmenybė: Kilmė. Herbas; Jaunystės 
aplinka; Universitetinio išsilavinimo klausimas; Krakėse; Varnių 
kanauninkas; Vizitatoriaus T. Pekulo žinios apie M. Daukšą; 
M. Daukša ir vyskupas M. Giedraitis. – Kuo alsavo Lietuva: Bar-
boros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto meilės istorija; Livonijos 
karas; J. Radvano „Radviliada“; Liublino unija; Reformacija ir 
Kontrreformacija; Jėzuitų įsikūrimas Lietuvoje; T. Pekulas vizi-
tuoja Žemaičių vyskupiją; Žemaičių vyskupas Merkelis Giedraitis; 
Žemaičių vyskupijos kanauninkas istorikas Motiejus Stryjkovskis; 
A. Rotundo veikla; Lietuvos Statutai. Tarpuvaldžiai. Lietuvos Bras-
tos bažnytinė unija; Mokyklų steigimas. Vilniaus universitetas; Lite-
ratūrinis gyvenimas; L. Bojerio „Karolomachija“. – Nuveikti darbai: 
Lietuviškos knygos iki M. Daukšos; M. Daukšos „Katekizmas“; 
M. Daukšos „Postilė“; originalieji „Postilės“ priedai; Didžiausia 
tautos vertybė – kalba; „Postilės“ vertimo stilistiniai-kalbiniai bruo-
žai. – Pabaiga: nedylantys pėdsakai. – Literatūra. – Asmenvardžių 
ir vietovardžių rodyklė.



100

Straipsniai
146. Augustino Rotundo Lietuvos valstybės vizija, in: Šešioliktojo 

amžiaus raštija, sudarytojai Algis Samulionis, Rasa Jurgelėnaitė, 
Darius Kuolys, redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos 
literatūra, kn. 6), redakcinė komisija Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinai-
tė, Dainora Pociūtė, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius 
Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: Pradai / Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2000, p. 75–114.

147. Martyno Mažvydo katechetinė veikla, in: Šešioliktojo amžiaus 
raštija, sudarytojai Algis Samulionis, Rasa Jurgelėnaitė, Darius Kuolys, 
redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 6), redak-
cinė komisija Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas 
Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: 
Pradai / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2000, p. 453–461.

148. Žemaičių vyskupija Mikalojaus Daukšos laikais, Literatūra, 
2000, t. 38 (1), p. 7–16.

149. Kristijonas Donelaitis, in: Literatūros teksto interpretacija: 
15 lietuvių rašytojų tekstų interpretacijos pavyzdžiai ir patarimai mo-
kiniams ir jų mokytojams: Straipsniai, sudarytojas Giedrius Viliūnas, 
Vilnius: Alma littera, 2000, p. 21–29.

150. Napoleono karų liudytojas, akylas gyvenimo stebėtojas, pa-
trauklus pasakotojas, in: Liudvikas Rėza, Žinios ir pastabos apie 1813 
ir 1814 metų karo žygius iš vieno Prūsijos armijos kapeliono dienoraščio: 
mūšių, kurių liudininku teko būti pačiam autoriui, aprašymai, išvertė 
Rapolas Šaltenis, (ser. Ištakos), Vilnius: Lietuvių literatūros ir tauto-
sakos institutas, 2000, p. 9–51.

Anot.: Liudviko Rėzos karo dienoraštis, Donelaičio žemė, 2000, 
Nr. 12 (91), p. 4.

151–152. 151. Buddensieg Hermann; 152. Donelaitis Kristijo-
nas, in: Mažosios Lietuvos enciklopedija, t. 1, vyriausiasis redaktorius 
Zigmas Zinkevičius, Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos insti-
tutas / Mažosios Lietuvos fondas, 2000, p. 216–217, 310–313.



101

153. Kristijonas Donelaitis, [laikraščio numeris paruoštas pagal 
Albino Jovaišo, Napalio Kitkausko, Stepono Lukoševičiaus pateiktą 
medžiagą], Donelaičio žemė, 2000, Nr. 5 (84), p. 1–4.

Publikacijos
154. [Albertas Goštautas], Žygimanto, Lenkijos karaliaus ir 

Lietuvos, Rusios, Prūsijos, Žemaitijos, Mazovijos ir kitų didžiojo 
kunigaikščio ir pono bei tėvonio, pagyrimas, iš senosios gudų k. vertė 
ir komentarus parašė Albinas Jovaišas, in: Šešioliktojo amžiaus rašti-
ja, sudarytojai Algis Samulionis, Rasa Jurgelėnaitė, Darius Kuolys, 
redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 6), 
redakcinė komisija Ingė Lukšaitė, Eugenija Ulčinaitė, Dainora Po-
ciūtė, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas 
Narbutas, Vilnius: Pradai / Lietuvių literatūros ir tautosakos insti-
tutas, 2000, p. 61–64.

155. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Ponų Tarybos laiškas 
karaliui Žygimantui dėl Lietuvos Karalystės atkūrimo (1526), iš 
senosios gudų k. vertė ir komentarus parašė Albinas Jovaišas, in: 
Šešioliktojo amžiaus raštija, sudarytojai Algis Samulionis, Rasa Jur-
gelėnaitė, Darius Kuolys, redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. Senoji 
Lietuvos literatūra, kn. 6), redakcinė komisija Ingė Lukšaitė, Eugenija 
Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, 
Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: Pradai / Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas, 2000, p. 65–74.

Redakcinės komisijos narys
156. Šešioliktojo amžiaus raštija, sudarytojai Algis Samulionis, 

Rasa Jurgelėnaitė, Darius Kuolys, redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. 
Senoji Lietuvos literatūra, kn. 6), redakcinė komisija Ingė Lukšaitė, 
Eugenija Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas Girdzijauskas, Albinas 
Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: Pradai / Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2000, 524 p.



102

2001
Knyga
157. Senoji Lietuvos literatūra: Vadovėlis aukštesniųjų klasių 

mokiniams, 3-iasis leidimas, recenzavo Vanda Zaborskaitė, Adomas 
Butrimas, Darius Kuolys, Kęstutis Kaminskas, redaktorė Janina Ja-
šinskienė, Kaunas: Šviesa, 2001, 264 p., iliustr.; dar žr. Nr. 133, 142.

Straipsniai
158–168. 158. Biržiška Mykolas, p. 68; 159. Biržiška Vaclovas, 

p. 68; 160. Daujotas-Labunauskis Vaclovas, p. 107; 161. Daukša Mika-
lojus, p. 109; 162. Gineitis Leonas, p. 154; 163. Girdzijauskas Juozapas, 
p. 156; 164. Lukšaitė Ingė, p. 299–300; 165. Passarge Ludwig, p. 374; 
166. Sirvydas Konstantinas, p. 453–454; 167. Tetzner Franz Oskar, 
p. 507; 168. Tumelis Juozas, p. 515, in: Lietuvių literatūros enciklo-
pedija, redaktoriai Vytautas Kubilius, Vytautas Rakauskas, Vytautas 
Vanagas, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2001.

169. Romantiniai akcentai Liudviko Rėzos dienoraštyje „Žinios 
ir pastabos apie 1813 ir 1814 metų karo žygius“, in: Lietuvos kultūra: 
romantizmo variantai: Mokslinės konferencijos, skirtos Adomo Mic-
kevičiaus 200-osioms gimimo metinėms ir įvykusios 1998 gruodžio 
4 dieną, medžiaga, sudarytoja Aušra Jurgutienė, (ser. Colloquia), Vil-
nius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2001, p. 37–46.

170. Kristijonas Donelaitis, [vokiečių k.], Prospekt liegen Publi-
kationen von Albinas Jovaišas, Napoleonas Kitkauskas, Lutz Wenau 
und Steponas Lukoševičius, übersetzt aus dem Litauischen von Irena 
Tumavičiūtė, Mitarbeit Judith B. Lewonig, Donelaičio žemė, 2001, 
Nr. 5 (96): Priedas, 4 p.

Pokalbis
171. Žiupsniai iš istoriko parakinės, kalbėjosi Dainora Pociūtė, 

Metai, 2001, Nr. 7, p. 103–110.
Redakcinės komisijos narys
172. Vilniaus pasveikinimas: XVI–XVIII amžiaus tekstų rinkinys, 

sudarė Eugenija Ulčinaitė, vertė Dalia Dilytė, Benediktas Kazlauskas, 



103

Rita Katinaitė, Sigitas Narbutas, Živilė Nedzinskaitė, Mindaugas 
Strockis, Eugenija Ulčinaitė, specialusis redaktorius Sigitas Narbutas, 
(ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 10), redakcinė komisija Ingė Lukšai-
tė, Eugenija Ulčinaitė, Dainora Pociūtė, Juozas Girdzijauskas, Albinas 
Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Vilnius: Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas / Vilniaus universitetas, 2001, 500 p.

2002
Straipsnis
173. Lietuvių kalba Karaliaučiaus krašte. V, [apie Joną Bretkūną], 

paruošta pagal Albino Jovaišo ir Zigmo Zinkevičiaus veikalus, Done-
laičio žemė, 2002, Nr. 9–10 (112–113), p. 6.

Vertimai
174. [Iš L. Rėzos „Metų“ leidimo vertinimų], iš vokiečių k. vertė 

Albinas Jovaišas, [iš: Albinas Jovaišas, Lietuvių literatūrinių ryšių 
raida XIX a. pradžioje, in: Literatūra ir kalba, t. 10: Lietuvių litera-
tūriniai ryšiai ir sąveikos: Straipsniai, recenzijos, apžvalgos, archyvinė 
medžiaga, vyr. redaktorius Kostas Korsakas, redakcinė kolegija Kostas 
Doveika (ats. red.), Leonas Gineitis, Jonas Lankutis, Kęstutis Nas-
topka, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių 
kalbos ir literatūros institutas, 1969, p. 299–365.], in: Leonas Ginei-
tis, parengė, Iš vokiškųjų raštų apie Kristijoną Donelaitį, redaktorius 
Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 13), redakcinė 
komisija Liucija Citavičiūtė, Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, 
Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Dainora Pociūtė-
Abukevičienė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2002, p. 35–42.

Atsakymai į anketą
175. Albinas Jovaišas, [atsakymai į Vilniaus universiteto Lietuvių 

literatūros katedros nario anketą], in: Vilniaus universiteto Lietuvių li-
teratūros katedra 1940–2000, sudarė Giedrius Viliūnas, redaktorių ko-
legija Viktorija Daujotytė-Pakerienė, Rita Tūtlytė, Giedrius Viliūnas,  



104

(ser. Fontes historiae Universitatis Vilnensis), serijos redaktorių kolegija 
Jonas Boruta, Alfredas Bumblauskas, Birutė Butkevičienė, Mečislo-
vas Jučas, Benediktas Juodka, Domas Kaunas, Romanas Plečkaitis, 
Vygintas Bronius Pšibilskis (koordinatorius), Eugenija Ulčinaitė, 
Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2002, p. 247–251.

Redakcinių komisijų narys
176. Marcelinas Ročka, Rinktiniai raštai, sudarė ir parengė Mikas 

Vaicekauskas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 11), redakcinė komisi-
ja Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, 
Sigitas Narbutas, Dainora Pociūtė-Abukevičienė, Eugenija Ulčinaitė, 
Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2002, 458 p.

177. XV–XVI a. Lietuvos lotyniškų knygų sąrašas, sudarė Daiva 
Narbutienė, Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 12), 
redakcinė komisija Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas 
Jovaišas, Darius Kuolys, Ingė Lukšaitė, Sigitas Narbutas, Dainora 
Pociūtė, Eugenija Ulčinaitė, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas / Lietuvos mokslų akademijos biblioteka, 2002, 240 p.

178. Leonas Gineitis, parengė, Iš vokiškųjų raštų apie Kristijoną 
Donelaitį, redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, 
kn. 13), redakcinė komisija Liucija Citavičiūtė, Pietro U. Dini, Juozas 
Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Dai-
nora Pociūtė-Abukevičienė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2002, 287 p.

2003
Knyga
179. Eugenija Ulčinaitė, Albinas Jovaišas, Lietuvių literatūros 

istorija: XIII–XVIII amžius, redaktorius Mikas Vaicekauskas, Vilnius: 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2003, 525 p., iliustr., 
1000 egz.

Turinys: Įvadas. – I dalis. Viduramžių literatūra (A. Jovaišas): I. 
Trumpa Viduramžių epochos apžvalga; II. Pirmasis Lietuvos vardo 



105

paminėjimas; III. Mindaugo krikštas ir karūnacija; IV. Vokiečių or-
dino ir rusėnų kronikos apie Lietuvą ir baltus: 1. Petras Dusburgietis; 
2. Henrikas Latvis; 3. „Eiliuotoji Livonijos kronika“; 4. Hermanas 
Vartbergietis; 5. Vygandas Marburgietis; 6. Jonas Posilgietis; 7. Ha-
ličo–Voluinės metraštis; V. Kiti rašytiniai šaltiniai apie Viduramžių 
Lietuvą: 1. Lietuvos kelių aprašymai; 2. Žiliberas de Lanua; 3. Am-
braziejus Kontarinis; 4. Gdansko pasiuntinių pranešimas; VI. Lite-
ratūrinės fikcijos: 1. Grafo Konrado fon Kyburgo dienoraštis; 2. Rau-
donės metraštis; VII. Epistolinė raštija : 1. Gedimino laiškai; 
2. Algirdo laiškas; VIII. Seniausias lietuviškas rankraštinis tekstas; 
IX. Jogailos privilegijos; X. Vytauto diplomatiniai raštai; XI. „Žemai-
čių pasiūlymas“; XII. Trumpasis Lietuvos metraščių sąvadas: 1. „Met-
raščių rinkinys, išdėstytas trumpai“; 2. „Didžiojo kunigaikščio Vy-
tauto pagyrimas“; 3. „Lietuvos didžiųjų kunigaikščių metraštis“; 
4. „Vytauto skundas prieš Jogailą ir Skirgailą“; 5. Kęstučio konfliktas 
su Jogaila ir Kęstučio mirtis. – II dalis. Renesanso literatūra. – Trum-
pa Renesanso epochos apžvalga (A. Jovaišas). – I skyrius. Literatūra 
rusėnų kalba (A. Jovaišas): I. Vidurinysis Lietuvos metraščių sąva-
das – bandymas parašyti lietuvišką valstybės istoriją: 1. Legendiniai 
ir pusiau legendiniai pasakojimai: i. Lietuvių kilmė iš romėnų; ii. Ge-
diminas įkuria Lietuvos sostinę Vilnių. Kitų valdovų išaukštinimas; 
2. Žinios iš Trumpojo sąvado; 3. Amžininkų užrašai nuo XV a. vidu-
rio; 4. Barboros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto meilės ir vedybų 
istorija; II. Platusis Lietuvos metraščių sąvadas, arba „Bychoveco 
kronika“: 1. Istoriografiniai ir literatūriniai papildymai; 2. Beletris-
tinio pobūdžio siužetai; III. Lietuvos Statutai ir jų priedai; IV. Lietu-
vos ponų laiškas Žygimantui Senajam; V. Spauda ateina į Vilnių ir 
Karaliaučių. – II skyrius. Literatūra lotynų ir lenkų kalbomis Lietu-
voje (E. Ulčinaitė): I. Intensyvėjantys tyrinėjimai; II. Renesanso atsi-
radimo ir plitimo Lietuvoje ypatumai; III. Antika XVI a. mokymo 
sistemoje; IV. XVI a. istoriografija: tautos praeities ieškojimas ir vals-
tybės pagrindų kūrimas; V. Renesanso poemos: Antikos ir Lietuvos 



106

sąsajos: 1. Po Sarmatijos dangumi; 2. Krikščionybės apologetika; 
3. Herojinės poemos pavyzdžiai; 4. Tarp heroikos ir didaktikos; 
VI. Renesanso poezijos įvairovė: Petras Roizijus; VII. Publicistika, 
polemika, epistolografija: tradicija ir aktualijos. – III skyrius. Raštai 
lietuvių kalba (A. Jovaišas): I. Aplinkybės, palankios lietuviškoms 
knygoms atsirasti; II. Reformacija; III. Prūsų tautos rašytiniai pa-
minklai; IV. Martyno Mažvydo pirmtakai: 1. Abraomas Kulvietis; 
2. Stanislovas Rapolionis; 3. Jurgis Zablockis; V. Martynas Mažvydas: 
1. Kilmė. Knygų sąrašas; 2. Veikla Lietuvoje; 3. Karaliaučiuje; 4. Ra-
gainėje. Laiškai Albrechtui; 5. Katekizmas – pirmoji lietuviška 
knyga; 6. Smulkesni leidiniai; 7. „Giesmės krikščioniškos“ – pirmasis 
lietuviškas giesmynas; 8. Mažvydas ir jo tėvynė Lietuva; VI. Volfen-
biutelio postilė; VII. Baltramiejus Vilentas; VIII. Jonas Bretkūnas: 
1. Smulkesni religiniai leidiniai ir pirmoji spausdinta lietuviška pos-
tilė; 2. Biblijos vertimas į lietuvių kalbą; IX. Simonas Vaišnoras; 
X. Mikalojus Daukša: 1. Gyvenimo bruožai; 2. Daukšos mecenatas 
ir katalikybės gaivintojas Žemaičių vyskupas Merkelis Giedraitis; 
3. „Katekizmas“; 4. „Postilė“; 5. Daukša: kalba – tai didžiausia lietu-
vių tautos vertybė; 6. Daukšos kalba ir stilius; XI. Merkelis Petkevi-
čius; XII. Jokūbas Morkūnas; XIII. Jokūbo Ledesmos katekizmo 
1605 m. leidimas. – IV skyrius. Religiniai konfliktai tarp katalikų ir 
protestantų (A. Jovaišas). – V skyrius. Stačiatikiai. Unitai. Žydai. 
Karaimai. Totoriai (A. Jovaišas): I. Stačiatikiai; II. Unitai; III. Žydai; 
IV. Karaimai; V. Totoriai. – III dalis. Baroko literatūra. – Trumpa 
Baroko epochos apžvalga (A. Jovaišas). – I skyrius. Lotyniškieji ir 
lenkiškieji kūriniai (E. Ulčinaitė): I. Baroko epochos specifika Lie-
tuvoje; II. Senosios raštijos žanrų sklaida ir plėtotė; III. Proginės 
raštijos prasmė ir patosas; IV. Istoriografija, memuaristika, pamoks-
lininkystė; V. Mokyklinis teatras ir drama: aktualijų atspindžiai ir 
istorinės savivokos ugdymas; VI. Dvarų teatras: pramogos ir didak-
tikos dermė: 1. Valdovo Vladislovo IV Vazos teatras; 2. Radvilų 
teatras Nesvyžiuje; VII. Dienoraščiai, kelionių aprašymai, memuarai;  



107

VIII. Baroko epochos poema; IX. Dvarų poetų kūryba; X. Vilniaus 
universitetas – LDK Baroko literatūros kūrimo centras; XI. Motiejus 
Kazimieras Sarbievijus: Antikos ir krikščionybės sintezė; XII. M. K. Sar-
bievijaus imitacija: i. Mikalojus Kmicičius; ii. Tomas Požeckis; iii. 
Andrius Zenevičius; iv. Valentinas Bialavičius; XIII. Perėjimo iš Ba-
roko į Švietimo epochą ypatumai: i. Dominykas Rudnickis; ii. Juo-
zapas Baka; – II skyrius. Lietuviškos knygos Didžiojoje Lietuvoje 
(A. Jovaišas): I. Konstantinas Sirvydas: 1. „Punktai sakymų“: filoso-
finiai apmąstymai apie žmogų; 2. „Trijų kalbų žodynas“; II. Saliamo-
nas Mozerka Slavočinskis; III. Steponas Jaugelis-Telega; IV. Samuelis 
Boguslovas Chilinskis; V. Pranciškus Šrubauskis; VI. Mykolas Olševs-
kis (Ališauskis); VII. Kiti leidiniai; VIII. „Lietuvos kalbų visuma“. – 
III skyrius. Barokas Mažojoje Lietuvoje (A. Jovaišas): I. Lozorius 
Zengštokas; II. Jonas Rėza; III. Danielius Kleinas: 1. „Lietuvių kalbos 
gramatika“; 2. Naujas giesmynas su maldaknyge; 3. Poetikos naujovės; 
4. Merkelis Švoba; IV. Susidomėjimas lietuvių leksikografija; V. Et-
nografiniai aprašymai; VI. Teodoras Lepneris; VII. Matas Pretori-
jus. – IV dalis. Švietimo epochos literatūra (A. Jovaišas). – Trumpa 
Švietimo epochos apžvalga. – I. Šviečiamosios reformos Vilniaus 
universitete; II. Švietimas Mažojoje Lietuvoje; III. Pilypas Ruigys: 
1. Kaimynystė su K. Donelaičiu; 2. Religiniai darbai; 3. Kalbos teo-
retikas ir praktikas; 4. „Meletema“ ir „Tyrinėjimas“; 5. Nuopelnai 
lietuvių folkloristikai; IV. Jokūbas Brodovskis; V. Adomas Frydrikas 
Šimelpenigis: 1. Religiniai darbai; 2. Pasaulietinė kūryba; VI. Got-
frydas Ostermejeris: 1. Svarstymai apie prūsų ir lietuvių mitologiją, 
kilmę; 2. G. Ostermejerio giesmynas ir polemika su K. G. Milkumi; 
3. Pirmoji lietuviškų giesmynų istorija; 4. Poetikos klausimai lietuvių 
kalbos gramatikoje; VII. Kristijonas Gotlybas Milkus: 1. Postilė 
„Mišknygos“ ir giesmynas; 2. Lietuvių kalbos gramatika ir žodynas; 
3. K. Donelaičio „Metų“ propagavimas; 4. Ch. F. Gelerto pasakėčios 
„Kūlikas“ vertimas; 5. Keturios žodyno pratarmės; 6. I. Kantas apie 
lietuvių tautą ir kalbą; 7. Poema „Pilkainis“; VIII. XVIII a. Didžiojo-



108

je Lietuvoje: ilgas sąstingis ir pilietinis-kultūrinis proveržis amžiaus 
pabaigoje: 1. Lietuviškų raštų gyvastis sąstingio laikotarpiu; 2. Saty-
riniai ir politiniai raštai amžiaus pabaigoje: i. Satyros apie Kauno 
ponus; ii. Politiniai raštai; iii. Antanas Klementas; iv. M. P. Karpavi-
čiaus gedulinis pamokslas. – V dalis. Kristijonas Donelaitis (A. Jo-
vaišas). – I. Kultūriniai-moksliniai veiksniai, formavę poetą; II. Bio-
grafija: 1. Vaikystė ir mokslo metai; 2. Šeima; 3. Karaliaučiaus 
kolegijoje ir universitete; 4. Treji metai Stalupėnuose; 5. Tolminkie-
mio parapijos klebonas; III. Asmenybės bruožai: „Iš prigimties buvau 
gyvo temperamento“; IV. Literatūrinis palikimas; V. Pasakėčios: 
1. „Lapės ir gandro česnis“: 2. „Rudikis jomarkininks“; 3. „Šuo Did-
galvis“; 4. „Pasaka apie šūdvabalį“; 5. „Vilks provininks“; 6. „Aužuols 
gyrpelnys“; VI. Kūrybinės laboratorijos fragmentai: 1. „Pričkaus pa-
saka apie lietuvišką svodbą“; 2. „Tęsinys“; VII. „Metai“: 1. Moralinės, 
socialinės ir tautinės nuostatos; 2. Žanras ir kompozicija; 3. Svarbiau-
si fabulos akcentai; 4. Gamtovaizdžiai; 5. Personažai: i. Seniūnas 
Pričkus; ii. Dorovingasis Selmas; iii. Dosningasis Krizas; iv. Lietuviš-
kas „kytras pilosopas“ Lauras; v. Vitališkasis Enskys; vi. Girtuoklis ir 
mušeika Dočys; vii. Tinginystės „teoretikas“ Slunkius ir jo draugas 
Pelėda; viii. Tylenis Plaučiūnas; ix. Apsirijėlis „aukščiausių ponų 
viens“; x. Vakmistras; xi. Širdingasis amtsrotas; xii. Šykštusis amtsro-
tas; xiii. Ryškėlesni moterų paveikslai; VIII. „Metų“ stilius; IX. Ryšys 
su literatūros procesu (problemos); X. Tautinė ir tarptautinė „Metų“ 
reikšmė; XI. Poetas memorialuose, literatūroje ir mene. – Baigiamie-
ji žodžiai. – Literatūros sąrašas. – Asmenvardžių rodyklė.

Rec.: Eglė Patiejūnienė, Narsus mėginimas sukurti vientisą seno-
sios literatūros vaizdą, in: Literatūros tyrimų erdvės: Studijos profeso-
riaus Juozo Girdzijausko 70-mečiui, sudarytojas ir redaktorius Sigitas 
Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 19), redakcinė komisija 
Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, 
Sigitas Narbutas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2005, p. 253–384.



109

2004
Straipsniai
180. Susitikimai, [atsiminimai apie Jurgį Lebedį], in: Literatūros 

istorija ir jos kūrėjai, sudarytojas ir redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. 
Senoji Lietuvos literatūra, kn. 17), redakcinė komisija Pietro U. Dini, 
Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Nar-
butas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2004, p. 67–71.

181. Donelaitis Kristijonas, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, 
t. 5, Vilnius: Mokslo ir enciklopedijos leidybos institutas, 2004, p. 
80–81.

Redakcinės komisijos narys
182. Literatūros istorija ir jos kūrėjai, sudarytojas ir redaktorius 

Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 17), redakcinė 
komisija Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius 
Kuolys, Sigitas Narbutas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas Vaicekauskas, 
Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2004, 362 p.

Garso įrašai
183. Martynas Mažvydas: Pirmosios lietuviškos knygos parengėjas, 

[Garso įrašas], skaito Eimutis Braziulis, Vilnius: Lietuvos aklųjų bib-
lioteka, 2004, įrašas MP3 fmt, 1 garso diskas, 1 dėžutė, 18 egz.

184. Filologijos rudenys: [1984–1988], [Garso įrašas], sumanė ir 
sudarė Marius Daškus, Vaidas Jauniškis, Mindaugas Milašius-Montė, 
komentarų autoriai Romas Lileikis, Aleksandras Valentas, Marius Rin-
gaudas, projekto koordinatorius Jonas Korys, atlieka Albinas Jovaišas 
(pasakotojas), Romas Lileikis (vokalas, gitara), Daiva Urbanavičiūtė 
(vokalas, gitara), Aurelijus Katkevičius (skaitovas), Saulė (vokalas), 
Dalia Michelevičiūtė (skaitovė), Rima Musnickaitė (vokalas), Valdas 
Daškevičius (skaitovas), Gintautas J. Dūdėnas, Jolita Urnikytė, Vaidas 
Jauniškis (vokalai, gitaros), Paulius Arlauskas (vokalas, gitara), Romas 
Poderys (vokalas), Robertas Danys (skaitovas), Gintautas Zabulėnas 
(vokalas, gitara), Vytautas V. Landsbergis (pasakotojas), Artūras 



110

Judžentis (vokalas), šou grupė „Dviratis“, Vilnius: Lietuvos radijas, 
2004, 1 garso diskas + 12 p. brošiūra.

2005
Straipsniai
185. In usum studiosae juventutis: Juozas Girdzijauskas ir Jurgio 

Lebedžio „Senoji lietuvių literatūra“, in: Literatūros tyrimų erdvės: 
Studijos profesoriaus Juozo Girdzijausko 70-mečiui, sudarytojas ir 
redaktorius Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 19), 
redakcinė komisija Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas 
Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas 
Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2005, p. 51–60.

186. Kristijonas Donelaitis, in: Literatūros teksto interpretacija: 
15 lietuvių rašytojų tekstų interpretacijos pavyzdžiai ir patarimai mo-
kiniams ir jų mokytojams: Straipsniai, Antrasis leidimas, sudarytojas 
Giedrius Viliūnas, Vilnius: Alma littera, 2005, p. 21–29.

Redakcinių komisijų narys
187. Istorijos rašymo horizontai, sudarytojai ir redaktoriai Aušra 

Jurgutienė, Sigitas Narbutas, (ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 18), 
redakcinė komisija Pietro U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas 
Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas 
Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2005, 420 p.

188. Literatūros tyrimų erdvės: Studijos profesoriaus Juozo Gir-
dzijausko 70-mečiui, sudarytojas ir redaktorius Sigitas Narbutas, 
(ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 19), redakcinė komisija Pietro 
U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas 
Narbutas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2005, 428 p.

189. Senosios raštijos profiliai, sudarė ir parengė Sigitas Narbutas, 
(ser. Senoji Lietuvos literatūra, kn. 20), redakcinė komisija Pietro 



111

U. Dini, Juozas Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas 
Narbutas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, 2005, 420 p.

Garso įrašai
190. Lietuvių literatūros istorija XIII–XVIII a., (kartu su Eugenija 

Ulčinaite), [Garso įrašas], skaito Violeta Mickevičiūtė, Vilnius: 
Lietuvos aklųjų biblioteka, 2005, įrašas MP3 fmt, 2 garso diskai, 2 
dėžutės, 26 egz.

191. Senoji Lietuvos literatūra: Vadovėlis aukštesniųjų klasių 
mokiniams, redaktorė Janina Jašinskienė, [Garso įrašas], skaito Vida 
Vidaitė, Vilnius: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2005, įrašas MP3 fmt, 
1 garso diskas, 1 dėžutė, 25 egz.

2006
Redakcinės komisijos narys
192. Senoji Lietuvos literatūra, t. 21, sudarė ir parengė Sigitas Nar-

butas, redakcinė kolegija Mintautas Čiurinskas, Pietro U. Dini, Juozas 
Girdzijauskas, Albinas Jovaišas, Darius Kuolys, Sigitas Narbutas, 
Sergejus Temčinas, Eugenija Ulčinaitė, Mikas Vaicekauskas, Vilnius: 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2006, 390 p.



112

L I T E R AT Ū R A 
A P I E  A L B I N Ą J O VA I Š Ą

1. Jovaišas Albinas, in: Mažoji Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, 
t. 1, vyriausiasis redaktorius Jonas Matulis, Vilnius: Mintis / Lietuvos 
TSR Mokslų akademija, 1966, p. 701.

2. Jovaišas Albinas, in: Lietuvių enciklopedija, t. 36: Papildymai, 
redagavo Juozas Girnius, Boston: Lietuvių enciklopedijos leidykla, 
1969, p. 276.

3. Jovaišas Albinas, in: Lietuviškoji tarybinė enciklopedija, t. 5, 
mokslinė redakcinė taryba Jonas Zinkus (pirm.) ir kiti, Vilnius: 
Mokslas / Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1979, p. 81.

4. Jovaišas Albinas, in: Tarybų Lietuvos enciklopedija, t. 2, moks-
linė redakcinė taryba Jonas Zinkus (pirm.) ir kiti, Vilnius: Vyriausioji 
enciklopedijų redakcija, 1986, p. 137.

5. Albinas Jovaišas, in: Vytautas Vanagas, Lietuvių rašytojų sąva-
das, Vilnius: Vaga / Lietuvos TSR Mokslų akademija / Lietuvių kalbos 
ir literatūros institutas, 1987, p. 329.

6. Albinas Jovaišas: K. Donelaičio kūrybos vertinimas Lietuvoje 
ir išeivijoje, in: Septintasis Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpo-
ziumas, Vilnius–Kaunas: Viltis, 1991, p. 197.

7. Albinas Jovaišas, in: Vytautas Didysis ir Lietuva: Straipsnių 
rinkinys, sudarė Eugenija Vytautė Eidukaitienė, Vilnius: Žara / Vil-
niaus Vytautų klubas, 1996, p. 130.

8. Albinas Jovaišas, in: Vytautas Vanagas, Lietuvių rašytojų sąva-
das, antrasis pataisytas ir papildytas leidimas, Vilnius: Lietuvos rašy-
tojų sąjungos leidykla / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
1996, p. 413.

9. Albinas Jovaišas, in: Vytautas Didysis ir Lietuva: Straipsnių 
rinkinys, sudarė Eugenija Vytautė Eidukaitienė, 2-asis leidimas, Vil-
nius: Žara / Vilniaus Vytautų klubas, 1997, p. 130.

10. Albinas Jovaišas, in: Žvilgsnis į Vilniaus universiteto biblio-
tekos darbuotojus: Trumpas sąrašas, 1940–1999 m., sudarė Zofija 



113

Milda Petrauskienė, Nijolė Giniotienė, in: Vilniaus universiteto 
bibliotekos metraštis, 1999, Vilnius, 2000, p. 122–123.

11. Algirdas Sabaliauskas, Jovaišas Albinas, in: Mažosios Lietuvos 
enciklopedija, t. 1, vyriausiasis redaktorius Zigmas Zinkevičius, Vil-
nius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas / Mažosios Lietuvos 
fondas, 2000, p. 655.

12. Jovaišas Albinas, in: Kas yra kas Lietuvoje 2000, Kaunas, 2000, 
p. 277.

13. Albinas Jovaišas (g. 1931): bibliografinė atmena, parengė 
Gražina Rinkevičienė, Tarp knygų, 2001, Nr. 4, p. 46.

14. Mikas Vaicekauskas, Jovaišas Albinas, in: Lietuvių literatūros 
enciklopedija, redaktoriai Vytautas Kubilius, Vytautas Rakauskas, Vy-
tautas Vanagas, Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2001, p. 206.

15. Jovaišas Albinas, in: VU Lietuvių literatūros katedros darbuo-
tojų biobibliografijos (1940–2000), in: Vilniaus universiteto Lietuvių 
literatūros katedra 1940–2000, sudarė Giedrius Viliūnas, redaktorių 
kolegija Viktorija Daujotytė-Pakerienė, Rita Tūtlytė, Giedrius Viliū-
nas, (ser. Fontes historiae Universitatis Vilnensis), serijos redaktorių 
kolegija Jonas Boruta, Alfredas Bumblauskas, Birutė Butkevičienė, 
Mečislovas Jučas, Benediktas Juodka, Domas Kaunas, Romanas 
Plečkaitis, Vygintas Bronius Pšibilskis (koordinatorius), Eugenija 
Ulčinaitė, Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2002, p. 298.

16. Mikas Vaicekauskas, Jovaišas Albinas, in: Visuotinė lietuvių 
enciklopedija, t. 8, Vilnius: Mokslo ir enciklopedijos leidybos insti-
tutas, 2005, p. 743.

17. In memoriam Albinas Jovaišas, Literatūra ir menas, 2006 12 01, 
Nr. 44 (3120), p. 23.



114

A L B I N O  J O VA I Š O  B I B L I O G R A F I J O S 
A S M E N VA R D Ž I Ų  R O D Y K L Ė

Adiklytė Giedrė 48
Albrechtas Branderburgietis 179
Aleknavičius Bernardas 76, 77, 78, 80
Algirdas 179
Ališauskas Vytautas 94
Ambrasas Kazys 48, 54, 58, 59
Aputienė Virginija 48
Areška Vitas 52, 55
Arlauskas Paulius 184

Baranauskas Antanas 14, 73
Bartkutė Diana 134
Batūra Romas 59
Bieliauskas Alfonsas 48
Bielinis Jonas 48
Binkytė Eleonora 26
Biržiška Mykolas 86, 109, 158
Biržiška Vaclovas 86, 159
Bogdanas Ramūnas 94
Bojeris Laurynas 145
Boruta Jonas 175
Brastavičienė Romualda 137
Braziulis Eimutis 132, 183
Bražėnas Petras 48
Bretkūnas Jonas 60, 62, 72, 73, 111, 133, 

173, 179
Brodovskis Jokūbas 179
Buddensieg Hermann 101, 151
Bukelienė Elena 52
Bumblauskas Alfredas 175
Butkevičienė Birutė 175
Butrimas Adomas 133, 142, 157

Ceitlinas Eusiejus 67
Chilinskis Samuelis Boguslovas 179
Citavičiūtė Liucija 92, 174, 178

Česnulevičiūtė Petronėlė 52
Čiurinskas Mintautas 192
Čyžas Tauras 26

Danys Robertas 184
Daškevičius Valdas 184

Daškus Marius 184
Daujotas-Labunauskis Vaclovas 160
Daujotytė-Pakerienė Viktorija 52,  

175
Daukantas Simonas 40, 58, 73
Daukša Mikalojus 72, 73, 107, 133, 143, 

145, 148, 161, 179
Dautartaitė Monika 39
Dilytė Dalia 172
Dini Pietro U. 174, 176, 177, 178, 180, 

182, 185, 187, 188, 189, 192
Donelaitis Kristijonas 5, 6, 10, 11, 13, 

17, 18, 20, 41, 42, 45, 49, 50, 53, 57, 67, 
69, 73, 75, 76, 77, 78, 80, 83, 88, 93, 95, 
97, 100, 101, 104, 106, 130, 133, 149, 152, 
153, 170, 174, 178, 179, 181, 186

Doveika Kostas 3, 7, 13, 18, 26, 27, 41, 
42, 45, 48, 53, 83, 88, 174

Drotvinas Vincentas 13, 18, 41, 42, 83
Dūdėnas Gintautas J. 184
Dumčius Jonas 33

Eidukaitienė Eugenija Vytautė 116, 
119, 125, 131

Eigminas Kazys 64

Galvydis Juozas 19
Gargasaitė Dalia 26
Gediminas 73, 90, 113, 133, 179
Gellert Christian Fürchtegott 179
Giedraitis Merkelis 145, 179
Gineitis Leonas 4, 11, 13, 17, 18, 25, 27, 

41, 42, 45, 53, 83, 100, 104, 106, 120, 121, 
141, 162, 174, 178

Girdzijauskas Juozas 52, 55, 72, 92, 
95, 98, 104, 105, 106, 139, 140, 141, 
146, 147, 154, 155, 156, 163, 172, 174, 
176, 177, 178, 180, 182, 185, 187, 188, 
189, 192

Glemža Jonas 53
Goštautas Albertas 154
Grybauskienė Petronėlė 48
Gudavičius Edvardas 121



115

Gustienė Teresė 48
Henrikas Latvis 179
Hermanas Vartbergietis 179

Ivaškevičius Adolfas 19
Ivinskis Laurynas 110

Jablonskis Konstantinas 32
Jašinskienė Janina 142, 157, 191
Jaugelis-Telega Steponas 179
Jauniškis Vaidas 183
Jogaila 179
Jonas Posilgietis 179
Jonynas Ambraziejus 3, 7, 8, 9, 12
Jučas Mečislovas 175
Judžentis Artūras 184
Juodelienė Danutė 26
Juodka Benediktas 175
Juodpalytė Genovaitė 26
Jurgelėnaitė Rasa 146, 147, 154, 155, 156
Jurginis Juozas 3, 8, 9, 12, 32, 54, 58, 59, 

64, 71
Jurgutienė Aušra 169, 187
Jurgutis Vytautas 64

Kabelka Jonas 41, 42, 45, 56, 60
Kaminskas Kęstutis 133, 142, 157
Kant Immanuel 179
Karpavičiaus Mykolas Pranciškus 179
Katinaitė Rita 172
Katkevičius Aurelijus 184
Kaunas Domas 134, 138, 175
Kazlauskas Benediktas 172
Kęstutis 179
Kišūnienė Nijolė 26
Kitkauskas Napalys 153, 170
Kyburgas Konradas fon 179
Kleinas Danielius 73, 133, 179
Klementas Antanas 179
Klimavičius Jonas 56, 60
Kmitas Bronius 3
Kontarinis Ambraziejus 179
Korys Jonas 184
Korsakas Kostas 3, 7, 13, 15, 16, 18, 27, 

41, 42, 45, 48, 53, 54, 58, 59, 64, 83, 174
Koženiauskienė Regina 134
Kreimerienė Nijolė 133

Kruopas Jonas 3, 7
Kubilius Jonas 33, 34, 55
Kubilius Vytautas 121
Kudirka Vincas 81, 87
Kulvietis Abraomas 72, 111, 179
Kuolys Darius 121, 133, 134, 139, 140, 

141, 142, 146, 147, 154, 155, 156, 157, 
172, 174, 176, 177, 178, 180, 182, 185, 
187, 188, 189, 192

Kuzavinis Kazys 56, 60
Kuzmickas Vincas 57

Landsbergis Vytautas 134
Landsbergis Vytautas V. 184
Lankutis Jonas 3, 7, 27, 64, 68, 71, 81, 87, 

110, 174
Laurušas Juozas 141
Lebedys Jurgis 8, 9, 12, 13, 18, 29, 30, 41, 

42, 55, 56, 83, 180, 185
Ledesma Jokūbas 179
Lenkutienė Eglė 94
Lepneris Teodoras 179
Lewonig Judith B. 170
Lileikis Romas 184
Lisenkaitė Liudvika 52
Lukoševičius Steponas 153, 170
Lukšaitė Ingė 98, 112, 113, 114, 118, 121, 

122, 139, 140, 141, 146, 147, 154, 155, 
156, 164, 172, 177

Maldonis Alfonsas 68, 71, 81, 87, 110
Marcinkevičius Juozas 19, 26
Matulis Jonas 22, 24, 28
Mažeikaitė Rasa 121
Mažiulis Vytautas 55, 64
Mažvydas Martynas 72, 73, 74, 108, 

111, 115, 117, 123, 124, 126, 127, 128, 
129, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 144, 
147, 179, 183

Mažvydienė Benigna 111
Merkys Vytautas 32, 33, 34, 40, 58, 68, 

71, 81, 87, 110
Michelevičiūtė Dalia 184
Mickevičiaus Adomas 169
Mickevičiūtė Violeta 190
Mikelinskaitė Paulė 48
Mykolas Lietuvis 70



116

Mikšytė Regina 14, 110
Milašius-Montė Mindaugas 184
Milkus Kristijonas Gotlybas 73, 92, 

133, 179
Mindaugas 179
Morkūnas Jokūbas 179
Musnickaitė Rima 184

Napoleonas 150
Narbutas Sigitas 70, 139, 140, 141, 

146, 147, 154, 155, 156, 172, 174, 
176, 177, 178, 180, 182, 185, 187, 
188, 189, 192

Narbutienė Daiva 140, 177
Nastopka Kęstutis 27, 174
Nedzinskaitė Živilė 172
Nikžentaitis Alvydas 121
Norkevičienė Regina 73, 89, 99

Olševskis Mykolas 179
Ostermejeris Gotfrydas 73, 133, 179

Pakarskas Vytautas 96
Pakerienė Viktorija, žr. Daujotytė-

Pakerienė Viktorija
Paršaitis-Gabrys Juozas 85
Passarge Ludwig 165
Patiejūnienė Eglė 139
Pekulas Tarkvinijus 145
Petkevičius Merkelis 179
Petraitis Romualdas 94
Petras Dusburgietis 59, 179
Petronis Jonas 3, 7
Pilypaitis Jonas 68
Plečkaitis Romanas 175
Pociūtė Dainora 139, 140, 141, 146, 

147, 154, 155, 156, 171, 172, 174, 176, 
177, 178

Poderys Romas 184
Poška Dionizas 73, 91
Povilaitienė Laima 48
Pranskus Bronius 4, 15, 16
Pretorijus Frydrichas 31
Pretorijus Matas 179
Pšibilskis Vygintas Bronius 175
Pupkis Aldonas 56, 60

Rabačiauskaitė Aurelija 26
Radvanas Jonas 145
Radvilaitė Barbora 145, 179
Raguotis Bronius 37
Rapolionis Stanislovas 61, 66, 72, 111, 

179
Rėza Jonas 179
Rėza Liudvikas Gediminas 1, 2, 3, 4, 8, 

9, 12, 23, 25, 36, 63, 73, 74, 79, 96, 102, 
137, 144, 150, 169, 174

Rybelis Antanas 94
Rieder Helmut 93
Rimantas Juozas 26
Ringaudas Marius 184
Riškus Jonas 63
Ročka Marcelinas 26, 70, 176
Rotundas Augustinas 145, 146
Rozauskas Eusiejus 26
Ruigys Pilypas 64, 73, 133, 179

Samulionis Algis 98, 100, 104, 105, 106, 
112, 113, 114, 118, 121, 122, 146, 147, 
154, 155, 156

Sarbievijus Motiejus Kazimieras 91, 133
Sauka Donatas 52
Sauka Leonardas 121
Saulė 184
Savukynas Bronys 56, 60
Sirvydas Konstantinas 73, 133, 166, 179
Skeivys Rimantas 94
Skirgaila 179
Slavočinskis Saliamonas 179
Sprindis Adolfas 52
Stanevičiaus Simonas 21, 73
Stepšys Juozas 37
Strazdas Antanas 73
Stryjkovskis Motiejus 145
Strockis Mindaugas 172

Šaltenis Rapolas 150
Šarmaitis Romas 26, 54, 58, 59, 64
Šemeta Mikalojus Kazimieras 104, 

105, 106
Šilas Vytautas 74, 79, 96, 137, 144
Šimelpenigis Adomas Frydrikas 73, 

133, 179



117

Šrubauskis Pranciškus 179
Šturo Regina 144
Švoba Merkelis 179
Tatarė Antanas 68
Tautavičius Adolfas 53
Temčinas Sergejus 119, 131, 192
Tetzner Franz Oskar 167
Tyla Antanas 134
Tomonis Stasys 26, 48
Tornau Jurgis 26
Trilupaitienė Jūratė 134
Tumavičiūtė Irena 170
Tumelis Juozas 26, 66, 72, 168
Tūtlytė Rita 175

Ulčinaitė Eugenija 66, 68, 71, 81, 87, 
110, 112, 113, 114, 118, 121, 122, 139, 
140, 141, 146, 147, 154, 155, 156, 172, 
175, 176, 177, 179, 180, 182, 185, 187, 
188, 189, 190, 192

Ulpis Antanas 26
Ulvydas Kazys 3, 7, 41, 42, 45
Urbanavičiūtė Daiva 184
Urnikytė Jolita 184
Užkuraitė Stefanija 26

Vaicekauskas Mikas 112, 113, 114, 118, 
121, 122, 174, 176, 178, 179, 180, 182, 
185, 187, 188, 189, 192

Vaišnoras Simonas 179
Vaitiekūnienė Aldona 81, 87
Valentas Aleksandras 184
Valkūnas Leonas 59, 71
Vanagas Vytautas 54, 68, 83, 88, 104, 

105, 106, 110
Vanagienė Birutė 40, 54, 58, 68
Venclova Antanas 26
Venclovaitė Danutė 8, 9, 12
Vidaitė Vida 191
Vydūnas 74, 137, 144
Vygandas Marburgietis 179
Vijūkas-Kojelavičius Albertas 71, 133
Vilentas Baltramiejus 72, 111, 133, 179
Viliūnas Giedrius 149, 175, 186
Vilnonytė Valerija 64
Vytautas Didysis 116, 119, 125, 131, 179

Vitkauskas Vytautas 110
Vitkauskienė Patricija 48
Vladimirovas Levas 26
Wenau Lutz 170

Zablockis Jurgis 72, 111, 179
Zaborskaitė Vanda 73, 89, 99, 133, 142, 

157
Zabulėnas Gintautas 184
Zabulis Henrikas 54, 58, 59, 64, 68, 70, 

71, 81, 87, 110, 121
Zengštokas Lozorius 179
Zinkevičius Zigmas 55, 56, 60, 152, 173
Zinkus Jonas 37, 43, 47

Žiliberas de Lanua 179
Žirgulys Aleksandras 3
Žygimantas Augustas 145, 179
Žygimantas Senasis 154, 155
Žukas Saulius 121



A L B I N O  J O VA I Š O  D A R B U S 
R E C E N Z AV U S I Ų ,  A N O TAV U S I Ų 

A S M E N Ų  R O D Y K L Ė

Bagdonavičius Vacys 25
Baužys Petras 111
Dubonis Artūras 122
Dumšienė Perpetua 111
Grigas Kazys 8
Koženiauskienė Regina 95
Lebedys Jurgis 25
Maciūnas Vincas 25
Mětšk Frido 25

Navickienė Aušra 111
Norkevičienė Regina 73
Patiejūnienė Eglė 179
Pupkis Aldonas 111
Šaparauskienė Jadvyga 72
Vaicekauskas Mikas 122
Vanagas Vytautas 25
Vosylienė Česlova 72

P E R I O D I N I Ų  I R T Ę S T I N I Ų 
L E I D I N I Ų  R O D Y K L Ė

Aitvarai 84, 91
Annaberger Annalen 115
Atgimimas 108, 128
Bibliotekininkystė ir bibliografija 19
Colloquia 169
Donelaičio žemė 97, 103, 117, 130, 153, 

170, 173
Draugas, Priedas: Mokslas, menas, 

literatūra 127
Gimtasis kraštas 32, 46
Gimtasis žodis 85
Gimtoji kalba 126
Kalba Vilnius 23
Komunistas 37
Kultūros barai 29, 45, 57, 65, 66, 69, 90, 

124, 138
Lietuvos aidas 101
Literatūra ir kalba 3, 13, 18, 27
Literatūra ir menas 7, 9, 10, 21, 35, 61, 

62, 67, 75
Literatūra 148
Lituanistinė biblioteka 54, 58, 59, 64, 68, 

71, 81, 87, 110
LTSR MA darbai, Serija A 2

Metai 123, 171
Mokslas ir gyvenimas 25
Mūsų kalba 31, 36
Naujasis Židinys-Aidai 92, 120
Naujos knygos 40
Pergalė 1, 11, 14, 30, 53
Senoji Lietuvos literatūra 98, 104, 105, 

106, 112, 113, 114, 118, 121, 122, 139, 
140, 141, 146, 147, 154, 155, 156, 172, 
174, 176, 177, 178, 180, 182, 185, 187, 
188, 189, 192

Šaltinis 135
Šeima 49
Šiaurės Atėnai 107
Švietimo naujovės 129
Švyturys 6, 86, 93
Tarybinė Klaipėda 38
Tarybinis mokytojas 16
Tarybinis studentas 39, 44
Tiesa 5, 20
Žemaičių žemė 143
Вопросы литературы 17
Литва литературная 50


